

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>115.01.06</b>	<b>Program Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu</b>			<b>130.185.053.000</b>	
<b>5245</b>	<b>Teknis Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh Bawaslu Provinsi dan Lembaga Pengawas Pemilu Ad-hoc</b>			<b>130.185.053.000</b>	
<b>5245.001</b>	<b>Layanan Administrasi Bawaslu Provinsi dan Kabupaten/Kota [Base Line]</b>	<b>16,00 Laporan/ Dokumen</b>		<b>6.687.770.000</b>	
<b>5245.001.001</b>	Lokasi : KOTA BENGKULU <b>Layanan administrasi Bawaslu Provinsi</b>			1.655.830.000	
<b>111</b>	<b>Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran</b>			<b>187.500.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Renja</i>			39.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.400.000	RM
	- Konsumsi dan Snack [3 KALI x 30 ORG]	90,00 OK	60.000	5.400.000	
	- Pembelian ATK [3 KALI x 1 PKT]	3,00 PKT	500.000	1.500.000	
	- Komputer Suplly [3 KALI x 1 PKT]	3,00 PKT	500.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			31.500.000	RM
	> RDK			31.500.000	
	- Uang Saku Rapat [3 KALI x 30 ORG]	90,00 OK	350.000	31.500.000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Penyusunan RKA K/L Bawaslu Provinsi Dan Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			147.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.100.000	RM
	- ATK	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Suplly	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Spanduk	1,00 KALI	600.000	600.000	
	- Seminar kit [1 KALI x 60 ORG]	60,00 OK	200.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.700.000	RM
	- Narasumber Es. II [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber Es. III [1 KALI x 4 ORG x 2 JAM]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Moderator [1 KALI x 5 ORG]	5,00 OK	700.000	3.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			119.800.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 65 PKT x 2 HARI]	130,00 OP	700.000	91.000.000	
	- Transport Rapat [1 KALI x 60 ORG]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	- Uang Saku Rapat [1 KALI x 60 ORG x 3 HARI]	180,00 OH	110.000	19.800.000	
<b>112</b>	<b>Pembinaan dan Pengelolaan Administrasi Keuangan dan BMN</b>			<b>544.100.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Laporan Keuangan Per bulan</i>			217.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			39.600.000	RM
	- Konsumsi dan Snack Rapat dikantor [3 KALI x 20 ORG]	60,00 OK	60.000	3.600.000	
	- Pengadaan/Fotocopy [12 KALI x 3 PKT]	36,00 PKT	1.000.000	36.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			14.400.000	RM
	- Penanggungjawab [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Koordinator [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Anggota [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	150.000	5.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			90.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK [3 PKT x 12 BLN]	36,00 PKT	1.000.000	36.000.000	
	- Komputer Suplly [3 PKT x 12 BLN]	36,00 PKT	1.500.000	54.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			16.200.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon III [3 KALI x 2 JAM x 3 ORG]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			36.000.000	RM
	- Transport Koordinasi dengan instansi terkait [60 KALI x 4 ORG]	240,00 OK	150.000	36.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			21.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [3 KALI x 20 ORG]	60,00 OK	350.000	21.000.000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Penyusunan Laporan Keuangan Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			302.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			29.700.000	RM
	- ATK	2,00 KALI	750.000	1.500.000	
	- Komputer Suplly	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Spanduk	2,00 KALI	600.000	1.200.000	
	- Seminar kit [2 KALI x 60 ORG]	120,00 OK	200.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			33.000.000	RM
	- Narasumber Es. II [2 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Narasumber Es. III [2 KALI x 5 ORG x 2 JAM]	20,00 OJ	900.000	18.000.000	
	- Moderator [2 KALI x 5 ORG]	10,00 OK	700.000	7.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			239.600.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [2 KALI x 65 PKT x 2 HARI]	260,00 OP	700.000	182.000.000	
	- Transport Rapat [2 KALI x 60 ORG]	120,00 OK	150.000	18.000.000	
	- Uang Saku Rapat [2 KALI x 60 ORG x 3 HARI]	360,00 OH	110.000	39.600.000	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan BMN</i>			24.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.400.000	RM
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [2 KALI x 20 ORG]	40,00 OK	60.000	2.400.000	
	- Penggandaan/Fotocopy	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			7.200.000	RM
	- Narasumber Eselon III [2 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	8,00 OK	900.000	7.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			14.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [2 KALI x 20 ORG]	40,00 OK	350.000	14.000.000	
<b>113</b>	<b>Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan</b>			<b>22.810.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			10.460.000	RM
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [1 KALI x 25 ORG]	25,00 OK	60.000	1.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 8 PKT]	8,00 KALI	1.120.000	8.960.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.600.000	RM
	- Narasumber Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.750.000	RM
	- Uang Saku Rapat [1 KALI x 25 ORG]	25,00 OK	350.000	8.750.000	
<b>114</b>	<b>Peliputan, Dokumentasi, dan Pengelolaan Media Informasi</b>			<b>151.100.000</b>	<b>U</b>

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Fasilitasi pengelolaan dan implementasi data dan informasi</i>			28.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.000.000	RM
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	60.000	3.000.000	
	- Pengadaan/Fotocopy [6 KALI x 2 PKT]	12,00 PKT	500.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.800.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon III [2 KALI x 1 JAM x 1 ORG]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			17.500.000	RM
	- Uang Saku Rapat [2 KALI x 25 ORG]	50,00 OK	350.000	17.500.000	
B	<i>Pengelolaan Website</i>			26.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.000.000	RM
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	60.000	3.000.000	
	- Pengadaan/Fotocopy [2 PKT x 6 KALI]	12,00 PKT	500.000	6.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			17.500.000	RM
	- Uang Saku rapat [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	350.000	17.500.000	
C	<i>Peliputan Dokumentasi</i>			19.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			10.500.000	RM
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [25 ORG x 3 KALI]	75,00 OK	60.000	4.500.000	
	- Pengadaan/Fotocopy [6 KALI x 2 PKT]	12,00 PKT	500.000	6.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.000.000	RM
	- Transport Koordinasi Dengan Instansi Terkait [3 ORG x 20 KALI]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
D	<i>Pelatihan Peliputan Dokumentasi dan Pembuatan Berita</i>			76.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			7.600.000	RM
	- ATK	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Pengadaan/Fotocopy	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Spanduk	1,00 KALI	600.000	600.000	
	- Seminar kit [1 KALI x 55 ORG]	55,00 OK	100.000	5.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.200.000	RM
	- Narasumber Es. II [1 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Es. III [1 KALI x 3 ORG x 2 JAM]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Moderator [1 KALI x 4 ORG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			57.000.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 55 PKT x 1 HARI]	55,00 OP	700.000	38.500.000	
	- Transport Rapat [1 KALI x 50 ORG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Uang Saku Rapat [1 KALI x 50 ORG x 2 HARI]	100,00 OH	110.000	11.000.000	
<b>115</b>	<b>Konsumsi Perkantoran</b>			<b>409.200.000</b>	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			409.200.000	RM
	- Penyediaan Makan untuk Keperluan Operasional Anggota [5 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	1.320,00 OB	37.000	48.840.000	
	- Penyediaan Makan untuk Keperluan Operasional Pegawai [31 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	8.184,00 OB	35.000	286.440.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>116</b>	- Jamuan Tamu	1,00 PKT	73.920.000	73.920.000	
	<b>Pembinaan SDM Pengawas dan Kesekretariatan</b>			<b>222.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bimtek Pembinaan Kesekretariatan Bimbingan Teknis Staf Sekretariat</i>			<i>131.700.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.600.000	RM
	- ATK [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Komputer Supply [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Seminar Kit [1 KALI x 55 PKT]	55,00 PKT	50.000	2.750.000	
	- Spanduk [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	600.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.700.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon I [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Moderator [1 KALI x 5 ORG]	5,00 OK	700.000	3.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			110.400.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 60 ORG x 2 HARI]	120,00 OH	700.000	84.000.000	
	- Uang Saku Rapat [1 KALI x 55 ORG x 3 HARI]	165,00 OH	110.000	18.150.000	
	- Transport [1 KALI x 55 ORG]	55,00 OH	150.000	8.250.000	
<i>B</i>	<i>Peningkatan Kapasitas SDM Pengawasan</i>			<i>90.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.600.000	RM
	- ATK [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Komputer Supply [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Seminar Kit [1 KALI x 60 ORG]	60,00 PKT	50.000	3.000.000	
	- Spanduk [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	600.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			17.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon I [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Moderator [1 KALI x 4 ORG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			67.700.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 65 ORG x 1 HARI]	65,00 OH	700.000	45.500.000	
	- Uang Saku Rapat [1 KALI x 60 ORG x 2 HARI]	120,00 OH	110.000	13.200.000	
	- Transport [1 KALI x 60 ORG]	60,00 OH	150.000	9.000.000	
<b>117</b>	<b>Fasilitasi dan Koordinasi Dengan Mitra Kerja</b>			<b>50.900.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.000.000	RM
	- ATK [2 KALI x 3 PKT]	6,00 PKT	500.000	3.000.000	
	- Komputer Supply [2 KALI x 3 PKT]	6,00 PKT	1.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	60.000	3.000.000	
	- Pengadaan/Fotocopy [2 KALI x 3 PKT]	6,00 PKT	500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			7.600.000	RM
	- Narasumber Es. II [1 ORG x 2 KALI x 2 JAM]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Es. III [1 ORG x 2 KALI x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			10.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Transport Koordinasi Dengan Instansi Terkait [6 ORG x 12 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	72,00 OK	150.000	10.800.000	RM
				17.500.000	
<b>118</b>	<b>Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan Pelaksanaan Program</b>			<b>68.220.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.000.000	RM
	- Uang Saku rapat [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	350.000	17.500.000	
	- ATK [2 KALI x 3 PKT]	6,00 PKT	500.000	3.000.000	
	- Komputer Suplay [2 KALI x 3 PKT]	6,00 PKT	1.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	60.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			38.720.000	RM
	- Transport [2 KALI x 1 ORG x 10 KK]	20,00 OK	676.000	13.520.000	
	- Penginapan [2 KALI x 1 ORG x 10 KK]	20,00 OK	500.000	10.000.000	
	- Uang harian [2 KALI x 1 ORG x 2 HARI x 10 KK]	40,00 OK	380.000	15.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			17.500.000	RM
	- Uang Saku Rapat [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	350.000	17.500.000	
<b>5245.001.002</b>	<b>Layanan administrasi Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			5.031.940.000	
<b>111</b>	<b>Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran</b>			<b>226.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Renja</i>			47.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			47.000.000	RM
	- Konsumsi dan Snack [2 KALI x 10 ORG x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	- Pembelian ATK [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 PKT	750.000	15.000.000	
	- Komputer Suplly [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 PKT	1.000.000	20.000.000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Penyusunan RKA K/L Bawaslu Provinsi Dan Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			179.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			47.000.000	RM
	- ATK [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 KALI	750.000	15.000.000	
	- Komputer Suplly [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 KALI	1.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [2 KALI x 10 ORG x 10 KK]	200,00 KALI	60.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			72.000.000	RM
	- Narasumber Es. III [2 KALI x 2 ORG x 2 JAM x 10 KK]	80,00 OJ	900.000	72.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [2 KALI x 10 ORG x 10 KK]	200,00 OH	300.000	60.000.000	
<b>112</b>	<b>Pembinaan dan Pengelolaan Administrasi Keuangan dan BMN</b>			<b>1.271.500.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Laporan Keuangan Per bulan</i>			601.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			352.000.000	RM
	- Konsumsi dan Snack Rapat dikantor [2 KALI x 10 ORG x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	- Pengadaan/Fotocopy [12 KALI x 10 KK]	120,00 KALI	750.000	90.000.000	
	- ATK [10 KALI x 10 KK]	100,00 KALI	1.000.000	100.000.000	
	- Komputer Suplly [10 KALI x 10 KK]	100,00 KALI	1.500.000	150.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			50.000.000	RM
	- ATK [1 KALI x 2 BLN x 10 KK]	20,00 BLN	1.000.000	20.000.000	
	- Komputer Suplly [1 KALI x 2 BLN x 10 KK]	20,00 BLN	1.500.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			72.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Narasumber Setingkat Eselon III [2 KALI x 2 JAM x 2 ORG x 10 KK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	80,00 OJ	900.000	72.000.000	RM
	- Transport Koordinasi dengan instansi terkait [15 KALI x 3 ORG x 10 KK]	450,00 OK	150.000	67.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [2 KALI x 10 ORG x 10 KK]	200,00 OK	300.000	60.000.000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Penyusunan Laporan Keuangan Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			<i>670.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			38.000.000	RM
	- ATK [1 KALI x 10 KK]	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
	- Komputer Supllay [1 KALI x 10 KK]	10,00 KALI	1.000.000	10.000.000	
	- Spanduk [1 KALI x 10 KK]	10,00 KALI	300.000	3.000.000	
	- Seminar kit [1 KALI x 40 ORG x 10 KK]	400,00 OK	50.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			88.000.000	RM
	- Narasumber Es. II [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM x 10 KK]	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Narasumber Es. III [1 KALI x 3 ORG x 2 JAM x 10 KK]	60,00 OJ	900.000	54.000.000	
	- Moderator [1 KALI x 2 ORG x 10 KK]	20,00 OK	700.000	14.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			544.000.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 44 PKT x 2 HARI x 10 KK]	880,00 OP	400.000	352.000.000	
	- Transport Rapat [1 KALI x 40 ORG x 10 KK]	400,00 OK	150.000	60.000.000	
	- Uang Saku Rapat [1 KALI x 40 ORG x 3 HARI x 10 KK]	1.200,00 OH	110.000	132.000.000	
<b>113</b>	<b>Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan</b>			<b>226.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			34.000.000	RM
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [2 KALI x 20 ORG x 10 KK]	400,00 OK	60.000	24.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopy [2 KALI x 10 KK]	20,00 KALI	500.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			72.000.000	RM
	- Narasumber Eselon III [2 KALI x 2 JAM x 2 ORG x 10 KK]	80,00 OJ	900.000	72.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			120.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [2 KALI x 20 ORG x 10 KK]	400,00 OK	300.000	120.000.000	
<b>114</b>	<b>Peliputan, Dokumentasi, dan Pengelolaan Media Informas</b>			<b>324.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Fasilitasi pengelolaan dan implementasi data dan informasi</i>			<i>129.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			69.000.000	RM
	- ATK [2 PKT x 10 KK]	20,00 PKT	750.000	15.000.000	
	- Komputer Suplly [2 KALI x 10 KK]	20,00 PKT	1.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [20 ORG x 2 KALI x 10 KK]	400,00 OK	60.000	24.000.000	
	- Pengadaan/Fotocopy [2 KALI x 10 KK]	20,00 PKT	500.000	10.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Uang Saku rapat [10 ORG x 2 KALI x 10 KK]	200,00 OK	300.000	60.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Website</i>			<i>164.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			22.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [10 ORG x 2 KALI x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	- Pengadaan/Fotocopy [2 KALI x 10 KK]	20,00 PKT	500.000	10.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			70.000.000	RM
	- Uang Saku rapat [10 ORG x 2 KALI x 10 KK]	200,00 OK	350.000	70.000.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			72.000.000	RM
	- Website [1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	7.200.000	72.000.000	
C	<i>Peliputan Dokumentasi</i>			31.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			22.000.000	RM
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [10 ORG x 2 KALI x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	- Pengadaan/Fotocopy [2 KALI x 10 KK]	20,00 KALI	500.000	10.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.000.000	RM
	- Transport Peliputan [1 ORG x 6 KALI x 10 KK]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
<b>115</b>	<b>Konsumsi Perkantoran</b>			<b>1.656.000.000</b>	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.656.000.000	RM
	- Penyediaan Makan untuk Keperluan Operasional Anggota [3 ORG x 20 HARI x 12 BLN x 10 KK]	7.200,00 OB	30.000	216.000.000	
	- Penyediaan Makan untuk Keperluan Operasional Pegawai [20 ORG x 20 HARI x 12 BLN x 10 KK]	48.000,00 OB	30.000	1.440.000.000	
<b>116</b>	<b>Pembinaan SDM Pengawas dan Kesekretariatan</b>			<b>701.240.000</b>	U
A	<i>Bimtek Pembinaan Kesekretariatan Bimbingan Teknis Staf Sekretariat</i>			305.460.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			39.700.000	RM
	- ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	750.000	7.500.000	
	- Komputer Suplly [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	1.000.000	10.000.000	
	- Seminar Kit [1 KALI x 3 ORG x 128 KE.C.]	384,00 PKT	50.000	19.200.000	
	- Spanduk [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	300.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			68.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG x 10 KK]	60,00 OJ	900.000	54.000.000	
	- Moderator [1 KALI x 2 ORG x 10 KK]	20,00 OK	700.000	14.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			197.760.000	RM
	- Paket Rapat Fullday [1 KALI x 3 ORG x 128 KE.C.]	384,00 OH	270.000	103.680.000	
	- Uang Saku Rapat [1 KALI x 3 ORG x 128 KE.C.]	384,00 OH	95.000	36.480.000	
	- Transport [1 KALI x 3 ORG x 128 KE.C.]	384,00 OH	150.000	57.600.000	
B	<i>Peningkatan Kapasitas SDM Pengawasan</i>			395.780.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			46.100.000	RM
	- ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	750.000	7.500.000	
	- Komputer Suplly [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	1.000.000	10.000.000	
	- Seminar Kit [1 KALI x 4 ORG x 128 KE.C.]	512,00 PKT	50.000	25.600.000	
	- Spanduk [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	300.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			86.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 4 ORG x 10 KK]	80,00 OJ	900.000	72.000.000	
	- Moderator [1 KALI x 2 ORG x 10 KK]	20,00 OK	700.000	14.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			263.680.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Paket Rapat Fullday [1 KALI x 4 ORG x 128 KEC.]	512,00 OH	270.000	138.240.000	
	- Uang Saku Rapat [1 KALI x 4 ORG x 128 KE.C]	512,00 OH	95.000	48.640.000	
	- Transport [1 KALI x 4 ORG x 128 KEC.]	512,00 OH	150.000	76.800.000	
<b>117</b>	<b>Fasilitasi dan Koordinasi Dengan Mitra Kerja</b>			<b>261.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			69.000.000	RM
	- ATK [2 KALI x 10 KK]	20,00 KALI	750.000	15.000.000	
	- Komputer Supply [2 KALI x 10 KK]	20,00 KALI	1.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [2 KALI x 20 ORG x 10 KK]	400,00 OK	60.000	24.000.000	
	- Pengadaan/Fotocopy [2 KALI x 10 KK]	20,00 KALI	500.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			72.000.000	RM
	- Narasumber Es. III [2 ORG x 2 KALI x 2 JAM x 10 KK]	80,00 OJ	900.000	72.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			120.000.000	RM
	- Uang Saku rapat [20 ORG x 2 KALI x 10 KK]	400,00 OK	300.000	120.000.000	
<b>118</b>	<b>Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan Pelaksanaan Program</b>			<b>366.200.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			59.000.000	RM
	- ATK [2 KALI x 10 KK]	20,00 KALI	750.000	15.000.000	
	- Komputer Supply [2 KALI x 10 KK]	20,00 KALI	1.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [2 KALI x 20 ORG x 10 KK]	400,00 OK	60.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			72.000.000	RM
	- Narasumber Es. III [2 ORG x 2 KALI x 2 JAM x 10 KK]	80,00 OJ	900.000	72.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			115.200.000	RM
	- Transport Koordinasi Dengan Instansi Terkait [1 ORG x 6 KALI x 128 KEC]	768,00 OK	150.000	115.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			120.000.000	RM
	- Uang Saku rapat [20 ORG x 2 KALI x 10 KK]	400,00 OK	300.000	120.000.000	
<b>5245.002</b>	<b>Teknis Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu Bawaslu Provinsi dan Kabupaten/Kota</b> <b>[Base Line]</b>			<b>11.444.813.000</b>	
		<b>17,00 Laporan/ Dokumen</b>			
	Lokasi : KOTA BENGKULU			2.843.550.000	
<b>5245.002.001</b>	<b>Teknis penyelenggaraan pengawasan Pemilu Bawaslu Provinsi</b>			<b>215.000.000</b>	U
<b>111</b>	<b>Pengawasan Pemilu Partisipatif</b>			<b>70.850.000</b>	
A	<i>Sosialisasi Pengawasan Pemilu Partisipatif</i>				
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.550.000	RM
	- ATK	1,00 KALI	750.000	750.000	
	- Komputer Supply	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Spanduk	1,00 KALI	600.000	600.000	
	- Konsumsi dan Snack Rapat [1 KALI x 20 ORG]	20,00 OK	60.000	1.200.000	
	- Seminar kit [1 KALI x 100 ORG]	100,00 OK	25.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.800.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Moderator [1 KALI x 2 ORG]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			51.500.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Paket Rapat Fullday [1 KALI x 100 PKT]	100,00 OP	270.000	27.000.000	
	- Uang Saku Fullday [1 KALI x 100 ORG]	100,00 OH	95.000	9.500.000	
	- Transport [1 KALI x 100 ORG]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	<i>Fasilitasi Pelaksanaan Pengawasan Partisipatif dan Akreditasi Pemantau Pemilu</i>			<b>144.150.000</b>	
B	<u>Belanja Bahan</u>			6.350.000	RM
521211	( KPPN.016-B E N G K U L U )				
	- Pembelian ATK	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Komputer Suply	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Spanduk	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Seminar kit	60,00 ORG	50.000	3.000.000	
	- Pengadaan/ Fotocopy	1,00 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			16.600.000	RM
	( KPPN.016-B E N G K U L U )				
	- Narasumber Setingkat Eselon I [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 5 ORG]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- Moderator [1 KALI x 4 ORG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			121.200.000	RM
	( KPPN.016-B E N G K U L U )				
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 66 ORG x 2 HARI]	132,00 OH	700.000	92.400.000	
	- Uang Saku [1 KALI x 60 ORG x 3 HARI]	180,00 OH	110.000	19.800.000	
	- Transport [1 KALI x 60 ORG]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
<b>112</b>	<b>Pembinaan/ Penyelenggaraan Pengawasan dan Supervisi Pengawasan Pemilu/ Pemilihan</b>			<b>422.980.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3.000.000	RM
	( KPPN.016-B E N G K U L U )				
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [2 KALI x 25 ORG]	50,00 OK	60.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			402.480.000	RM
	( KPPN.016-B E N G K U L U )				
	> Suapervisi Luar Kota Dalam Provinsi			402.480.000	
	- Transport PP [9 KALI x 2 ORG x 10 K/K]	180,00 OK	676.000	121.680.000	
	- Penginapan [9 KALI x 2 ORG x 10 KK]	180,00 OK	500.000	90.000.000	
	- Uang Harian [9 KALI x 2 ORG x 2 HARI x 10 K/K]	360,00 OH	380.000	136.800.000	
	- Uang Representasi [9 KALI x 2 ORG x 2 HARI x 10 K/K]	360,00 OH	150.000	54.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			17.500.000	RM
	( KPPN.016-B E N G K U L U )				
	- Uang Saku Rapat [2 KALI x 25 ORG]	50,00 OK	350.000	17.500.000	
<b>113</b>	<b>Koordinasi Pengawasan Tahapan Pemilu/ Pemilihan</b>			<b>109.000.000</b>	U
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			9.000.000	RM
	( KPPN.016-B E N G K U L U )				
	- Transport Koordinasi dengan instansi terkait [60 KALI x 1 ORG]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			100.000.000	RM
	( KPPN.016-B E N G K U L U )				
	- Paket Meeting	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
<b>114</b>	<b>Pembinaan/ Pelaksanaan Penanganan, Penindakan Pelanggaran dan Penyelesaian Sengketa Pemilu/ Pemilihan</b>			<b>254.950.000</b>	U
A	<i>Fasilitasi Penanganan Pelanggaran/ Pelanggaran Administratif</i>			131.650.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			23.000.000	RM
	( KPPN.016-B E N G K U L U )				
	- ATK	5,00 PKT	500.000	2.500.000	
	- Komputer Suply	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan/Fotocopy	5,00 PKT	500.000	2.500.000	
	- Konsumsi dan Snack Rapat di Kantor [7 KALI x 25 ORG]	175,00 OK	60.000	10.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			18.000.000	RM
	- Jasa Ahli Pelanggaran Administrasi Pemilu [1 PKT x 10 KASUS]	10,00 OK	1.800.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			24.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon II [5 KALI x 1 JAM x 3 ORG]	15,00 OJ	1.000.000	15.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [5 KALI x 1 JAM x 2 ORG]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.400.000	RM
	- Transport Koordinasi dengan instansi terkait [12 KALI x 3 ORG]	36,00 OK	150.000	5.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			61.250.000	RM
	- Uang Saku [7 KALI x 25 ORG]	175,00 OK	350.000	61.250.000	
<b>B</b>	<i>Rakor Penanganan Pelanggaran/Pelanggaran Administratif</i>			123.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.400.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Suplly	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Spanduk	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Seminarkit [1 KALI x 58 ORG]	58,00 OK	100.000	5.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.700.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon I [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon II [1 KALI x 1 JAM x 2 ORG]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 1 JAM x 2 ORG]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
	- Moderator [1 KALI x 3 ORG]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			105.200.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 58 ORG x 2 HARI]	116,00 OH	700.000	81.200.000	
	- Uang Saku [1 KALI x 50 ORG x 3 HARI]	150,00 OH	110.000	16.500.000	
	- Transport [1 KALI x 50 ORG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<b>115</b>	<b>Fasilitasi Sentra Gakkumdu</b>			<b>354.800.000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Rakor Gakkumdu</i>			224.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.300.000	RM
	- Seminarkit [1 KALI x 58 ORG]	58,00 OK	150.000	8.700.000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Spanduk	1,00 KALI	600.000	600.000	
	- ATK	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer suplay	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			17.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon I [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2,00 OK	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon II [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6,00 OK	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6,00 OK	900.000	5.400.000	
	- Moderator [4 ORG x 1 KALI]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			90.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Transport Picket Gakkumdu [5 ORG x 20 KALI x 6 BLN] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	600,00 OK	150.000	90.000.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 58 PKT x 2 HARI]	116,00 OP	700.000	81.200.000	
	- Uang Saku [1 KALI x 50 ORG x 3 HARI]	150,00 OP	110.000	16.500.000	
	- Transport [1 KALI x 50 ORG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<i>B</i>	<i>Rakor Evaluasi Sentra Gakkumdu</i>			<i>130.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.400.000	RM
	- Seminarkit [1 KALI x 58 ORG]	58,00 OK	100.000	5.800.000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Spanduk	1,00 KALI	600.000	600.000	
	- ATK	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer suplay	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.700.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon I [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2,00 OK	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4,00 OK	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6,00 OK	900.000	5.400.000	
	- Moderator [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	700.000	3.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			105.200.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 58 PKT x 2 HARI]	116,00 OP	700.000	81.200.000	
	- Uang Saku [1 KALI x 50 ORG x 3 HARI]	150,00 OP	110.000	16.500.000	
	- Transport [1 KALI x 50 ORG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<b>116</b>	<b>Advokasi Pelanggaran dan Pidana Pemilu/Pemilihan</b>			<b>62.720.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Advokasi Pelanggaran dan Pidana Pemilu</i>			<i>62.720.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.000.000	RM
	- Konsumsi dan Snack Rapat di Kantor [2 KALI x 25 ORG]	50,00 OK	60.000	3.000.000	
	- ATK	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Komputer Suply	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopy	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			36.220.000	RM
	- Bantuan Advokasi	1,00 PKT	36.220.000	36.220.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			17.500.000	RM
	> RDK			17.500.000	
	- Uang Saku Rapat [2 KALI x 25 ORG]	50,00 OK	350.000	17.500.000	
<b>117</b>	<b>Fasilitasi, Koordinasi, Dan Pelaporan Bawaslu Provinsi</b>			<b>1.004.520.000</b>	U
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.004.520.000	RM
	> Koordinasi ke Pusat			1.004.520.000	
	- Transport Provinsi-Jakarta [30 KALI x 4 ORG]	120,00 OK	2.621.000	314.520.000	
	- Taxi [30 KALI x 4 ORG]	120,00 OK	730.000	87.600.000	
	- Uang Harian [30 KALI x 4 ORG x 3 HARI]	360,00 OH	530.000	190.800.000	
	- Penginapan [30 KALI x 4 ORG x 2 MLM]	240,00 OK	1.490.000	357.600.000	
	- Uang Representasi [30 KALI x 4 ORG x 3 HARI]	360,00 OH	150.000	54.000.000	
<b>118</b>	<b>Evaluasi Pengawasan Pemilu/Pemilihan</b>			<b>146.950.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.350.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplay	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Spanduk	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Seminar Kit [1 KALI x 65 ORG]	65,00 OK	50.000	3.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.800.000	RM
	- Narasumber II [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Moderator [1 KALI x 2 ORG]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			127.800.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 69 PKT x 2 HARI]	138,00 OP	700.000	96.600.000	
	- Uang saku [1 KALI x 65 ORG x 3 HARI]	195,00 OH	110.000	21.450.000	
	- Transport [1 KALI x 65 ORG]	65,00 OK	150.000	9.750.000	
<b>119</b>	<b>Fasilitasi dan Koordinasi Pelaksanaan Produk Hukum</b>			<b>272.630.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Sosialisasi Pelaksanaan Produk Hukum</i>			<i>41.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.750.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	1,00 PKT	650.000	650.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplay	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Spanduk	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Seminar Kit [1 KALI x 50 ORG]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.900.000	RM
	- Narasumber II [1 KALI x 1 JAM x 2 ORG]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber III [1 KALI x 1 JAM x 2 ORG]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
	- Moderator [1 KALI x 3 ORG]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			27.100.000	RM
	- Paket Rapat Fullday [1 KALI x 55 PKT x 1 HARI]	55,00 OP	270.000	14.850.000	
	- Uang saku [1 KALI x 50 ORG x 1 HARI]	50,00 OH	95.000	4.750.000	
	- Transport [1 KALI x 50 ORG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<i>B</i>	<i>Evaluasi Peraturan Bawaslu</i>			<i>77.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			9.100.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplay	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Spanduk	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Seminar Kit [1 KALI x 55 ORG]	55,00 OK	100.000	5.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			11.500.000	RM
	- Narasumber II [1 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Moderator [1 KALI x 3 ORG]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			57.000.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 55 PKT x 1 HARI]	55,00 OP	700.000	38.500.000	
	- Uang saku [1 KALI x 50 ORG x 2 HARI]	100,00 OH	110.000	11.000.000	
	- Transport [1 KALI x 50 ORG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<i>C</i>	<i>Rakor Persiapan Menghadapi Tahapan Penyelesaian Sengketa Hasil Pemilu</i>			<i>153.280.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) > Rakor Persiapan Menghadapi Tahapan Penyelesaian Sengketa Hasil Pemilu - ATK - Komputer Supply - Spanduk - Perlengkapan Seminar Kit [1 KALI x 71 ORG]			6.400.000 6.400.000 750.000 1.500.000 600.000 3.550.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) - Narasumber setingkat Es. I [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG] - Narasumber setingkat Es. II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG] - Narasumber setingkat Es. III [1 KALI x 2 JAM x 4 ORG] - Moderator [1 KALI x 2 ORG]	2,00 OJ 2,00 OJ 8,00 OJ 2,00 OK	1.400.000 1.000.000 900.000 700.000	2.800.000 2.000.000 7.200.000 1.400.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) - Transport Rapat [1 KALI x 71 ORG] - Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 71 ORG x 2 HARI] - Uang Saku Rapat [1 KALI x 71 ORG x 3 HARI]	71,00 OK 142,00 OH 213,00 OH	150.000 700.000 110.000	10.650.000 99.400.000 23.430.000	RM
<b>5245.002.002</b>	<b>Teknis penyelenggaraan pengawasan Pemilu Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			8.601.263.000	
<b>111</b>	<b>Pengawasan Pemilu Partisipatif</b>			<b>538.500.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) - ATK [1 KALI x 10 KK] - Komputer Suply [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] - Pengandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] - Seminar kit [1 KALI x 80 ORG x 10 KK]	10,00 KALI 10,00 KALI 800,00 OK	750.000 1.000.000 20.000	7.500.000 10.000.000 5.000.000 16.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) - Narasumber Setingkat Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK] - Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG x 10 KK] - Moderator [1 KALI x 2 ORG x 10 KK]	20,00 OJ 60,00 OJ 20,00 OK	1.000.000 900.000 700.000	20.000.000 54.000.000 14.000.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) - Paket Rapat Fullday [1 KALI x 80 ORG x 1 HARI x 10 KK] - Uang Saku Fullday [1 KALI x 80 ORG x 1 HARI x 10 KK] - Tranport [1 KALI x 80 ORG x 1 HARI x 10 KK]	800,00 OP 800,00 OH 800,00 OK	270.000 95.000 150.000	216.000.000 76.000.000 120.000.000	RM
<b>112</b>	<b>Pembinaan/ Penyelenggaraan Pengawasan dan Supervisi Pengawasan Pemilu/Pemilihan</b>			<b>222.200.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) - Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [2 KALI x 10 ORG x 10 KK] - ATK [2 KALI x 1 PKT x 10 KK] - Komputer Suplay [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	200,00 OK 20,00 KALI	60.000 750.000 1.000.000	12.000.000 15.000.000 20.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) > Transpor ke Kecamatan - Transport PP [6 KALI x 1 ORG x 128 KEC]	768,00 OK	150.000	115.200.000 115.200.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) - Uang Saku Rapat [2 KALI x 10 ORG x 10 KK]	200,00 OK	300.000	60.000.000 60.000.000	RM
<b>113</b>	<b>Koordinasi Pengawasan Tahapan Pemilu/Pemilihan</b>			<b>944.000.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) > Rakor Pengawasan Tahapan Pemilu			48.000.000	RM
	- ATK [1 KALI x 10 KK]	10,00 PKT	750.000	7.500.000	
	- Komputer Supply [1 KALI x 10 KK]	10,00 PKT	1.000.000	10.000.000	
	- Spanduk	10,00 PKT	300.000	3.000.000	
	- Perlengkapan Seminar Kit [1 KALI x 55 ORG x 10 KK]	550,00 OK	50.000	27.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			106.000.000	RM
	- Narasumber setingkat Es. II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK]	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Narasumber setingkat Es. III [1 KALI x 2 JAM x 4 ORG x 10 KK]	80,00 OJ	900.000	72.000.000	
	- Moderator [1 KALI x 2 ORG x 10 KK]	20,00 OK	700.000	14.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			790.000.000	RM
	- Transport Rapat [1 KALI x 50 ORG x 10 KK]	500,00 OK	150.000	75.000.000	
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 55 ORG x 2 HARI x 10 KK]	1.100,00 OH	500.000	550.000.000	
	- Uang Saku Rapat [1 KALI x 50 ORG x 3 HARI x 10 KK]	1.500,00 OH	110.000	165.000.000	
<b>114</b>	<b>Pembinaan/Pelaksanaan Penanganan, Penindakan Pelanggaran dan Penyelesaian Sengketa Pemilu/Pemilihan</b>			<b>630.000.000</b>	U
A	<i>Fasilitasi Penanganan Pelanggaran/Pelanggaran Administratif</i>			<i>329.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			73.000.000	RM
	- ATK [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 PKT	750.000	15.000.000	
	- Komputer Suplly [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 PKT	1.500.000	30.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopy [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 PKT	500.000	10.000.000	
	- Konsumsi dan Snack Rapat di Kantor [2 KALI x 15 ORG x 10 KK]	300,00 OK	60.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			148.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon II [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK]	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [2 KALI x 2 JAM x 3 ORG x 10 KK]	120,00 OJ	900.000	108.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			18.000.000	RM
	- Transport Koordinasi dengan instansi terkait [12 KALI x 1 ORG x 10 KK]	120,00 OK	150.000	18.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			90.000.000	RM
	- Uang Saku [2 KALI x 15 ORG x 10 KK]	300,00 OK	300.000	90.000.000	
B	<i>Musyawarah Penyelesaian Sengketa</i>			<i>301.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			63.000.000	RM
	- Konsumsi dan Snack [2 KALI x 15 ORG x 10 KK]	300,00 OK	60.000	18.000.000	
	- ATK [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 KALI	750.000	15.000.000	
	- Komputer Suplly [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 KALI	1.000.000	20.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopy [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 KALI	500.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			148.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon II [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK]	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [2 KALI x 2 JAM x 3 ORG x 10 KK]	120,00 OJ	900.000	108.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			90.000.000	RM
	> RDK			90.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>115</b>	- Uang Saku Rapat [2 KALI x 15 ORG x 10 KK] <b>Fasilitas Sentra Gakkumdu</b>	300,00 OK	300.000	90.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			<b>1.615.000.000</b>	RM
	- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
	- ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 KALI	750.000	7.500.000	
	- Komputer suplay [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 KALI	1.000.000	10.000.000	
	- Konsumsi dan Snack Rapat di Kantor [1 KALI x 15 ORG x 10 KK]	150,00 OK	60.000	9.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.100.000.000	RM
	- Penasehat [3 ORG x 5 BLN x 10 KK]	150,00 OB	1.400.000	210.000.000	
	- Penanggung Jawab [3 ORG x 5 BLN x 10 KK]	150,00 OB	1.200.000	180.000.000	
	- Ketua [3 ORG x 5 BLN x 10 KK]	150,00 OB	1.000.000	150.000.000	
	- Anggota [14 ORG x 5 BLN x 10 KK]	700,00 OB	800.000	560.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			56.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon II [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI x 10 KK]	20,00 OK	1.000.000	20.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI x 10 KK]	40,00 OK	900.000	36.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			360.000.000	RM
	- Transport Picket Gakkumdu [2 ORG x 20 KALI x 6 BLN x 10 KK]	2.400,00 OK	150.000	360.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			67.500.000	RM
	- Uang Saku [1 KALI x 15 ORG x 1 HARI x 10 KK]	150,00 OP	300.000	45.000.000	
	- Transport [1 KALI x 15 ORG x 10 KK]	150,00 OK	150.000	22.500.000	
<b>116</b>	<b>Advokasi Pelanggaran dan Pidana Pemilu/Pemilihan</b>			<b>8.263.000</b>	U
A	<i>Advokasi Pelanggaran dan Pidana Pemilu</i>			<i>8.263.000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.263.000	RM
	- Advokasi Hukum [1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	826.300	8.263.000	
<b>117</b>	<b>Fasilitas, Koordinasi, dan Pelaporan Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>3.681.300.000</b>	U
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.681.300.000	RM
	> Koordinasi ke Pusat			3.681.300.000	
	- Transport Provinsi-Jakarta [6 KALI x 5 ORG x 10 KK]	300,00 OK	2.621.000	786.300.000	
	- Taxi [6 KALI x 5 ORG x 10 KK]	300,00 OK	730.000	219.000.000	
	- Uang Harian [6 KALI x 5 ORG x 3 HARI x 10 KK]	900,00 OH	530.000	477.000.000	
	- Penginapan [6 KALI x 5 ORG x 2 HARI x 10 KK]	600,00 OK	610.000	366.000.000	
	>> KOORDINASI KE PROVINSI			1.833.000.000	
	- Transport Provinsi [13 KALI x 5 ORG x 1 KK x 10 KK]	650,00 OK	680.000	442.000.000	
	- Uang Harian [13 KALI x 5 ORG x 3 HARI x 10 KK]	1.950,00 OH	380.000	741.000.000	
	- Penginapan [13 KALI x 5 ORG x 2 HARI x 10 KK]	1.300,00 OH	500.000	650.000.000	
<b>118</b>	<b>Evaluasi Pengawasan Pemilu/Pemilihan</b>			<b>962.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			48.000.000	RM
	- ATK [1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	750.000	7.500.000	
	- Komputer Supplay [1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	1.000.000	10.000.000	
	- Spanduk [1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	300.000	3.000.000	
	- Seminar Kit [1 KALI x 55 ORG x 10 KK]	550,00 OK	50.000	27.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			18.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penanggungjawab [1 ORG x 1 KALI x 10 KK]</li> <li>- Ketua [1 ORG x 1 KALI x 10 KK]</li> <li>- Wakil Ketua [1 ORG x 1 KALI x 10 KK]</li> <li>- Anggota [1 ORG x 2 KALI x 10 KK]</li> </ul>	10,00 OK	450.000	4.500.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Narasumber II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK]</li> <li>- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 4 ORG x 10 KK]</li> <li>- Moderator [1 KALI x 2 ORG x 10 KK]</li> </ul>	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
		80,00 OJ	900.000	72.000.000	
		20,00 OK	700.000	14.000.000	
524114	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			790.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 55 ORG x 2 HARI x 10 KK]</li> <li>- Uang saku [1 KALI x 50 ORG x 3 HARI x 10 KK]</li> <li>- Transport [1 KALI x 50 ORG x 10 KK]</li> </ul>	1.100,00 OP	500.000	550.000.000	RM
		1.500,00 OH	110.000	165.000.000	
		500,00 OK	150.000	75.000.000	
<b>5245.003</b>	<b>Teknis Pengawasan Pemilu Bawaslu Provinsi dan Kabupaten/Kota Dalam Penyelenggaraan Pemilu [Base Line]</b>	<b>18,00 Laporan/ Dokumen</b>		<b>31.217.274.000</b>	
<b>5245.003.001</b>	Lokasi : KOTA BENGKULU <b>Teknis Pengawasan Pemilu Bawaslu Provinsi Dalam Penyelenggaraan Pemilu</b>			10.114.888.000	
<b>111</b>	<b>Fasilitasi dan Koordinasi Pengawasan Tahapan Pemilu</b>			<b>304.750.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Fasilitasi dan Koordinasi Pengawasan Tahapan Pemilu</i>			283.150.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.700.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Seminarkit [2 KALI x 65 ORG]</li> <li>- Spanduk</li> <li>- Pembelian ATK</li> <li>- Komputer Supply</li> </ul>	130,00 OK	50.000	6.500.000	RM
		2,00 PKT	600.000	1.200.000	
		2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
		2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			30.800.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Narasumber Setingkat Eselon I [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG]</li> <li>- Narasumber Setingkat Eselon II [2 KALI x 2 JAM x 2 ORG]</li> <li>- Narasumber Setingkat Eselon III [2 KALI x 2 JAM x 4 ORG]</li> <li>- Moderator [2 KALI x 2 ORG]</li> </ul>	4,00 OK	1.400.000	5.600.000	RM
		8,00 OK	1.000.000	8.000.000	
		16,00 OK	900.000	14.400.000	
		4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			239.650.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Paket Rapat Fullboard [2 KALI x 65 ORG x 2 HARI]</li> <li>- paket</li> <li>- Transport rapat [2 KALI x 60 ORG]</li> <li>- Uang saku rapat [2 KALI x 60 ORG x 3 HARI]</li> </ul>	260,00 OK	700.000	182.000.000	RM
		1,00 PKT	50.000	50.000	
		120,00 OK	150.000	18.000.000	
		360,00 OH	110.000	39.600.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Saksi DPD (di Provinsi)</i>			9.600.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			500.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Spanduk</li> </ul>	1,00 PKT	500.000	500.000	RM
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			2.500.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]</li> <li>- Moderator [1 KALI x 1 ORG]</li> </ul>	2,00 OK	900.000	1.800.000	RM
		1,00 OK	700.000	700.000	
524114	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.600.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Paket Rapat Halfday [1 KALI x 33 ORG x 1 HARI]</li> </ul>	33,00 OK	200.000	6.600.000	RM
<i>C</i>	<i>Pengamanan Kantor Pasca Pelaksanaan Pemungutan Suara Hingga Berakhirnya Tahapan Pemilu</i>			12.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.000.000	RM
	- Jamuan Tamu [20 ORG x 15 HARI]	300,00 OH	40.000	12.000.000	
<b>112</b>	<b>Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia</b>			<b>881.108.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Peningkatan Kapasitas Pengawasan Pemilu</i>			<i>200.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			200.000.000	RM
	- Peningkatan Kapasitas Pengawasan Pemilu	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
<i>B</i>	<i>Raker Peningkatan Kapasitas SDM Sekretariat Kabupaten/Kota</i>			<i>408.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			37.800.000	RM
	- Seminarkit [3 KALI x 60 ORG]	180,00 OK	150.000	27.000.000	
	- Spanduk	3,00 PKT	600.000	1.800.000	
	- Pembelian ATK	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
	- Komputer Supply	3,00 PKT	1.500.000	4.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy	3,00 PKT	500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			39.900.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon I [3 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	6,00 OK	1.400.000	8.400.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon II [3 KALI x 2 JAM x 4 ORG]	24,00 OK	1.000.000	24.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [3 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	6,00 OK	900.000	5.400.000	
	- Moderator [3 KALI x 1 ORG]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			331.200.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [3 KALI x 60 ORG x 2 HARI]	360,00 OK	700.000	252.000.000	
	- Transport rapat [3 KALI x 55 ORG]	165,00 OK	150.000	24.750.000	
	- Uang saku rapat [3 KALI x 55 ORG x 3 HARI]	495,00 OH	110.000	54.450.000	
<i>C</i>	<i>ToT Pengawas TPS (Berjenjang dari Provinsi s.d. Kecamatan)</i>			<i>24.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.100.000	RM
	- Seminarkit [1 KALI x 40 ORG]	40,00 OK	50.000	2.000.000	
	- Spanduk	2,00 PKT	300.000	600.000	
	- Pembelian ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supply	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			19.800.000	RM
	- Paket Rapat Fullday [1 KALI x 40 ORG x 1 HARI]	40,00 OK	250.000	10.000.000	
	- Transport rapat [1 KALI x 40 ORG]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Uang saku rapat [1 KALI x 40 ORG x 1 HARI]	40,00 OH	95.000	3.800.000	
<i>D</i>	<i>Bimtek Kesekretariatan dan Sumber Daya Manusia</i>			<i>139.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.600.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Spanduk [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Pembelian ATK [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer suplay [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			14.700.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon I [1 KALI x 3 JAM x 1 ORG]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 4 ORG]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Moderator [1 KALI x 1 ORG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	1,00 OK	700.000	700.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 66 PKT x 2 HARI]	132,00 PKT	700.000	92.400.000	
	- Uang Saku [1 KALI x 60 ORG x 3 HARI]	180,00 OH	110.000	19.800.000	
	- Transport [1 KALI x 60 ORG]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
E	<i>Prajabatan/Diklat Latsar CPNS TA 2019</i>			107.808.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			57.000.000	RM
	- Biaya Diklat [6 ORG x 1 KALI]	6,00 OK	9.500.000	57.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			50.808.000	RM
	- Tiket Pesawat [6 ORG x 2 KALI]	12,00 OK	2.621.000	31.452.000	
	- Transport Lokal Asal [6 ORG x 2 KALI]	12,00 OK	218.000	2.616.000	
	- Transport Lokal Tujuan [6 ORG x 2 KALI]	12,00 OK	240.000	2.880.000	
	- Uang Harian Diklat [6 ORG x 21 HRI]	126,00 OH	110.000	13.860.000	
<b>113</b>	<b>Koordinasi Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>3.479.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.600.000	RM
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [30 ORG x 2 KALI]	60,00 OK	60.000	3.600.000	
	- Pembelian ATK [2 KALI x 1 PKT]	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
	- Komputer Suplay [2 KALI x 1 PKT]	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.200.000	RM
	- Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 KALI x 2 JAM]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Narasumber Eselon III [2 ORG x 2 KALI x 2 JAM]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.390.000.000	RM
	- KOORDINASI KE RI			0	
	- Transport PP [6 ORG x 40 KALI]	240,00 OK	2.621.000	629.040.000	
	- Uang Harian [6 ORG x 40 KALI x 2 HARI]	480,00 OH	530.000	254.400.000	
	- Penginapan [6 ORG x 40 KALI]	240,00 OH	1.200.000	288.000.000	
	- Uang Representasi [6 ORG x 40 KALI x 2 HARI]	480,00 OH	150.000	72.000.000	
	- Provinsi Kabupaten/Kota			0	
	- Transport PP [16 KALI x 6 ORG x 10 TITIK]	960,00 OK	676.000	648.960.000	
	- Penginapan [16 KALI x 6 ORG x 10 TITIK]	960,00 OH	500.000	480.000.000	
	- Uang Harian [16 KALI x 6 ORG x 2 HARI x 10 TITIK]	1.920,00 OH	380.000	729.600.000	
	- Uang Representasi [16 KALI x 6 ORG x 2 HARI x 10 TITIK]	1.920,00 OH	150.000	288.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			46.200.000	RM
	- Transpor koordinasi ke instansi terkait [28 KALI x 11 ORG]	308,00 OK	150.000	46.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			21.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [30 ORG x 2 KALI]	60,00 OK	350.000	21.000.000	
<b>114</b>	<b>Sosialisasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>1.067.532.000</b>	U
A	<i>Sosialisasi Pengawasan Pemilu</i>			933.932.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			14.700.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy [2 KALI x 2 PKT]	4,00 KALI	300.000	1.200.000	
	- Seminar kit [2 KALI x 71 ORG]	142,00 OK	50.000	7.100.000	
	- Spanduk [2 KALI x 2 PKT]	4,00 PKT	600.000	2.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Banner [2 KALI x 2 PKT] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	RM
	- Narasumber Eselon II [2 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Narasumber Eselon III [2 KALI x 2 JAM x 4 ORG]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			605.632.000	RM
	> Sosialisasi Budaya Daerah			150.000.000	
	- Pengembangan Pengawasan dengan Stand Pameran Budaya Tabot	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
	> Publikasi Media Cetak dan elektronik			455.632.000	
	- Televisi	1,00 PKT	300.000.000	300.000.000	
	- Media Cetak	1,00 PKT	73.032.000	73.032.000	
	- Media Online dan/atau Radio	1,00 PKT	82.600.000	82.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			30.000.000	RM
	- Transpor Piket Pengawasan Partisipatif melalui sarana kebudayaan yang mengedepankan kearifan lokal [2 KALI x 10 ORG]	200,00 OK	150.000	30.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			261.200.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [2 KALI x 71 ORG x 2 HARI]	284,00 OH	700.000	198.800.000	
	- Uang Saku [2 KALI x 65 ORG x 3 HARI]	390,00 OH	110.000	42.900.000	
	- Transport [2 KALI x 65 ORG]	130,00 OK	150.000	19.500.000	
<i>B</i>	<i>Kerjasama dengan Perguruan tinggi (Kuliah Kerja Nyata/KKN dengan tematik pengawasan partisipatif dan anti money politics</i>			<i>66.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.400.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT]	1,00 KALI	300.000	300.000	
	- Seminar kit [1 KALI x 100 ORG]	100,00 OK	50.000	5.000.000	
	- Spanduk [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Pembelian ATK [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer suplay [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			7.400.000	RM
	- Narasumber Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			51.000.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 100 ORG x 1 HARI]	100,00 OP	265.000	26.500.000	
	- Uang Saku [1 KALI x 100 ORG x 1 HARI]	100,00 OK	95.000	9.500.000	
	- Transport [1 KALI x 100 ORG]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
<i>C</i>	<i>Seminar/Workshop Eksaminasi Undang-undang Pemilu dan Pilkada</i>			<i>66.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.400.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT]	1,00 KALI	300.000	300.000	
	- Seminar kit [1 KALI x 100 ORG]	100,00 OK	50.000	5.000.000	
	- Spanduk [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Pembelian ATK [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer suplay [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			7.400.000	RM
	- Narasumber Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Narasumber Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	6,00 OJ	900.000	5.400.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 100 ORG x 1 HARI]	100,00 OP	265.000	26.500.000	
	- Uang Saku [1 KALI x 100 ORG x 1 HARI]	100,00 OK	95.000	9.500.000	
	- Transport [1 KALI x 100 ORG]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
<b>115</b>	<b>Teknis Pengawasan Pemilu</b>			<b>151.150.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			7.150.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- ATK	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Komputer Suply	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Spanduk	1,00 KALI	600.000	600.000	
	- Seminar kit [1 KALI x 71 ORG]	71,00 OK	50.000	3.550.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			13.400.000	RM
	- Narasumber Es. I [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber Es. II [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber Es. III [1 KALI x 4 ORG x 2 JAM]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Moderator [1 KALI x 2 ORG]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			130.600.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 71 ORG x 2 HARI]	142,00 OH	700.000	99.400.000	
	- Uang Saku rapat [1 KALI x 65 ORG x 3 HARI]	195,00 OK	110.000	21.450.000	
	- Transport rapat [1 KALI x 65 ORG]	65,00 OK	150.000	9.750.000	
<b>116</b>	<b>Penyelesaian Sengketa</b>			<b>140.550.000</b>	U
<i>B</i>	<i>Rapat Evaluasi Penyelesaian Sengketa</i>			<i>126.050.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.650.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- ATK	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Suply	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Spanduk	1,00 KALI	600.000	600.000	
	- Seminar kit [1 KALI x 61 ORG]	61,00 OK	50.000	3.050.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			10.000.000	RM
	- Narasumber Es. I [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber Es. II [1 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Es. III [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
	- Moderator [1 KALI x 2 ORG]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			109.400.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 61 PKT x 2 HARI]	122,00 OP	700.000	85.400.000	
	- Uang Saku rapat [1 KALI x 50 ORG x 3 HARI]	150,00 OH	110.000	16.500.000	
	- Transport rapat [1 KALI x 50 ORG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<i>C</i>	<i>Penyelesaian Sengketa</i>			<i>14.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.700.000	RM
	- ATK	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Suply	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [1 KALI x 20 ORG]	20,00 KALI	60.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber Es. II [1 KALI x 2 ORG x 1 JAM]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber Es. III [1 KALI x 2 ORG x 1 JAM]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			7.000.000	RM
	- Uang Saku rapat [1 KALI x 20 ORG]	20,00 OH	350.000	7.000.000	
<b>117</b>	<b>Penanganan Temuan dan Laporan Pelanggaran</b>			<b>599.150.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penanganan Temuan dan Laporan</i>			<i>166.250.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			35.000.000	RM
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [15 KALI x 25 ORG]	375,00 OK	60.000	22.500.000	
	- Pembelian ATK [5 KALI x 1 PKT]	5,00 PKT	1.000.000	5.000.000	
	- Komputer Suplay [5 KALI x 1 PKT]	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			131.250.000	RM
	- Uang Saku Rapat [15 KALI x 25 ORG]	375,00 OK	350.000	131.250.000	
<i>B</i>	<i>Fasilitasi Sentra Gakkumdu</i>			<i>369.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			29.500.000	RM
	- ATK	7,00 KALI	1.000.000	7.000.000	
	- Komputer Suply	7,00 KALI	1.500.000	10.500.000	
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [8 KALI x 25 ORG]	200,00 KALI	60.000	12.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			170.400.000	RM
	> Honor Tim Pembinaan Sentra Gakkumdu			170.400.000	
	- Penasehat [3 ORG x 4 BLN]	12,00 OB	1.600.000	19.200.000	
	- Penanggung Jawab [3 ORG x 4 BLN]	12,00 OB	1.400.000	16.800.000	
	- Ketua [3 ORG x 4 BLN]	12,00 OB	1.200.000	14.400.000	
	- Anggota [30 ORG x 4 BLN]	120,00 OB	1.000.000	120.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			40.000.000	RM
	- Sewa Kantor Gakkumdu	1,00 TH	40.000.000	40.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Transport Picket Gakkumdu [5 ORG x 20 HARI x 4 BLN]	400,00 OK	150.000	60.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			70.000.000	RM
	- Uang Saku rapat [8 KALI x 25 ORG]	200,00 OH	350.000	70.000.000	
<i>C</i>	<i>Penanganan Perkara pada Sentra Gakkumdu</i>			<i>63.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			28.800.000	RM
	> Pembahasan Pertama			3.600.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 3 KASUS]	60,00 OK	60.000	3.600.000	
	> Kajian Awal			3.600.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 3 KASUS]	60,00 OK	60.000	3.600.000	
	> Pembahasan Kedua (Penyelidikan)			3.600.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 3 KASUS]	60,00 OK	60.000	3.600.000	
	> Klarifikasi (Pelapor, Terlapor, Saksi & Ahli)			3.600.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 3 KASUS]	60,00 OK	60.000	3.600.000	
	> Pembahasan Ketiga (Penyelidikan & Penyidikan)			3.600.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 3 KASUS]	60,00 OK	60.000	3.600.000	
	> Kajian Komprehensif			3.600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 3 KASUS]	60,00 OK	60.000	3.600.000	
	> Pra Penuntutan			3.600.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 3 KASUS]	60,00 OK	60.000	3.600.000	
	> Upaya Hukum (Banding)			3.600.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 3 KASUS]	60,00 OK	60.000	3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			5.400.000	RM
	> Pembahasan Kedua(Penyelidikan)			1.800.000	
	- Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli [1 ORG x 1 KASUS]	1,00 OK	1.800.000	1.800.000	
	> Pembahasan Ketiga (Penyelidikan & Penyidikan)			1.800.000	
	- Jasa Ahli Pidana Pemilu dan/atau Pemeriksaan Barang Bukti [1 ORG x 1 KASUS]	1,00 OK	1.800.000	1.800.000	
	> Penuntutan			1.800.000	
	- Jasa Ahli Pidana Pemilu [1 ORG x 1 KASUS]	1,00 OK	1.800.000	1.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			28.800.000	RM
	> Pembahasan Pertama			3.600.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 3 KASUS]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
	> Kajian Awal			3.600.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 3 KASUS]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
	> Pembahasan Kedua (Penyelidikan)			3.600.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 3 KASUS]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
	> Klarifikasi (Pelapor, Terlapor, Saksi & Ahli)			3.600.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 3 KASUS]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
	> Pembahasan Ketiga (Penyelidikan & Penyidikan)			3.600.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 3 KASUS]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
	> Kajian Komprehensif			3.600.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 3 KASUS]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
	> Pra Penuntutan			3.600.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 3 KASUS]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
	> Eksekusi			3.600.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 3 KASUS]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
<b>118</b>	<b>Monitoring, Evaluasi dan Supervisi Pengawasan Pemilu</b>			<b>1.873.360.000</b>	U
A	<i>Finalisasi Laporan Akhir Hasil Pengawasan Pemilu</i>			<i>1.873.360.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			4.300.000	RM
	- Konsumsi dan Snack di kantor [1 KALI x 30 ORG]	30,00 OK	60.000	1.800.000	
	- Pembelian ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer suplay	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.858.560.000	RM
	- Transport PP [11 KALI x 6 ORG x 10 KK]	660,00 OK	676.000	446.160.000	
	- Penginapan [11 KALI x 6 ORG x 2 HARI x 10 KK]	1.320,00 OK	500.000	660.000.000	
	- Uang harian [11 KALI x 6 ORG x 3 HARI x 10 KK]	1.980,00 OH	380.000	752.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			10.500.000	RM
	- Uang Saku [1 KALI x 30 ORG]	30,00 OK	350.000	10.500.000	
<b>119</b>	<b>Fasilitasi, Publikasi dan Dokumentasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>1.618.288.000</b>	U
A	<i>Publikasi dan Dokumentasi</i>			<i>1.397.688.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.154.970.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan Buku Saku untuk Saksi Parpol [1 BUKU x 18 ORG x 6165 TPS]	110.970,00 PKT	10.000	1.109.700.000	
	- Buku Saku PTPS (Asumsi 30 Hal) [1 BUKU x 6165 TPS]	6.165,00 PKT	6.000	36.990.000	
	- Penggandaan Modul Kab./Kota (Asumsi 60 Hal) [1 PKT x 30 ORG]	30,00 OP	20.000	600.000	
	- Penggandaan Modul Kecamatan (Asumsi 60 Hal) [1 PKT x 384 ORG]	384,00 OP	20.000	7.680.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			242.718.000	RM
	- Televisi	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
	- Media Cetak	1,00 PKT	80.700.000	80.700.000	
	- Media Online dan/atau Radio	1,00 PKT	62.018.000	62.018.000	
B	<i>Bimtek Peliputan dan Pembuatan Berita</i>			71.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			2.100.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT]	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Spanduk [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Pembelian ATK [1 KALI x 1 PKT]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.800.000	RM
	- Narasumber Eselon I [1 KALI x 3 JAM x 1 ORG]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	
	- Narasumber Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 4 ORG]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Moderator [1 KALI x 2 ORG]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			57.000.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 55 ORG x 1 HARI]	55,00 OP	700.000	38.500.000	
	- Moderator [1 KALI x 50 ORG x 2 HARI]	100,00 OH	110.000	11.000.000	
	- Transport [1 KALI x 50 ORG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
C	<i>Penyusunan Buku Kinerja Pengawasan Pemilu</i>			74.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			16.000.000	RM
	- Konsumsi dan Snack [5 KALI x 25 ORG]	125,00 OK	60.000	7.500.000	
	- Penggandaan Buku Kinerja Pengawasan Pemilu [170 BKU x 1 KALI]	170,00 BUKU	50.000	8.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			14.600.000	RM
	- Narasumber Eselon I lainnya [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Narasumber Eselon II lainnya [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Eselon III lainnya [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Moderator [2 KALI x 1 ORG]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			43.750.000	RM
	- Uang Saku Rapat [5 KALI x 25 ORG]	125,00 OK	350.000	43.750.000	
D	<i>Penyusunan Buku Sejarah Bawaslu/Bawaslu Provinsi</i>			74.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			16.000.000	RM
	- Penggandaan Penyusunan Buku Sejarah Bawaslu Provinsi [170 BUKU x 1 KALI]	170,00 BUKU	50.000	8.500.000	
	- Konsumsi dan Snack Rapat [5 KALI x 25 ORG]	125,00 OK	60.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			14.600.000	RM
	- Narasumber Eselon I lainnya [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Narasumber Eselon II lainnya [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Eselon III lainnya [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Moderator [2 KALI x 1 ORG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	2,00 OK	700.000	1.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat [5 KALI x 25 ORG]	125,00 OK	350.000	43.750.000	
<b>5245.003.002</b>	<b>Teknis Pengawasan Pemilu Bawaslu Kabupaten/Kota Dalam Penyelenggaraan Pemilu</b>			21.102.386.000	
<b>111</b>	<b>Fasilitasi dan Koordinasi Pengawasan Tahapan Pemilu</b>			<b>2.793.400.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Fasilitasi dan Koordinasi Pengawasan Tahapan Pemilu</i>			<i>2.136.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			104.000.000	RM
	- Seminarkit [2 KALI x 73 ORG x 10 KK]	1.460,00 OK	50.000	73.000.000	
	- Spanduk [2 KALI x 10 KK]	20,00 PKT	300.000	6.000.000	
	- Pembelian ATK [2 KALI x 10 KK]	20,00 KALI	750.000	15.000.000	
	- Komputer Supply [2 KALI x 10 KK]	20,00 PKT	500.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			212.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon II [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK]	40,00 OK	1.000.000	40.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [2 KALI x 2 JAM x 4 ORG x 10 KK]	160,00 OK	900.000	144.000.000	
	- Moderator [2 KALI x 2 ORG x 10 KK]	40,00 OK	700.000	28.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.820.800.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [2 KALI x 73 ORG x 2 HARI x 10 KK]	2.920,00 OK	400.000	1.168.000.000	
	- Uang saku rapat [2 KALI x 68 ORG x 10 KK x 3 HARI]	4.080,00 OK	110.000	448.800.000	
	- Uang saku rapat [2 KALI x 68 ORG x 1 HARI x 10 KK]	1.360,00 OH	150.000	204.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengamanan Kantor Pasca Pelaksanaan Pemungutan Suara Hingga Berakhirnya Tahapan Pemilu</i>			<i>90.000.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			90.000.000	RM
	- Jamuan Tamu [15 ORG x 15 HARI x 10 KK]	2.250,00 OH	40.000	90.000.000	
<i>C</i>	<i>Pembentukan Panwas Kecamatan Pemilihan Kepala Daerah TA. 2020 (di Kab/Kota)</i>			<i>566.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			155.600.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 10 K/K]	10,00 PKT	500.000	5.000.000	
	- Fotocopy/penggandaan [1 PKT x 10 K/K]	10,00 PKT	300.000	3.000.000	
	- Konsumsi & Snack [2 KALI x 23 ORG x 10 K/K]	460,00 OK	60.000	27.600.000	
	- Konsumsi & Snack (dalam rangka tes wawancara) [2 KALI x 20 ORG x 10 K/K x 5 HR]	2.000,00 OK	60.000	120.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			250.000.000	RM
	- Pengumuman di Televisi & Media Cetak [1 PKT x 10 K/K]	10,00 PKT	10.000.000	100.000.000	
	- Sarpras Tes Pembentukan Panwascam (Seluma, Kota & Benteng) [1 PKT x 3 K/K]	3,00 PKT	50.000.000	150.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			161.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [2 KALI x 23 ORG x 10 K/K]	460,00 OK	350.000	161.000.000	
<b>112</b>	<b>Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia</b>			<b>3.372.180.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Raker Peningkatan Kapasitas Pengawasan Pemilu</i>			<i>1.084.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			51.000.000	RM
	- Seminarkit [1 KALI x 65 ORG x 10 KK]	650,00 OK	50.000	32.500.000	
	- Spanduk [1 KALI x 10 KK]	10,00 KALI	300.000	3.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pembelian ATK [1 KALI x 10 KK]</li> <li>- Komputer Supply [1 KALI x 10 KK]</li> <li>- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 10 KK]</li> </ul> <b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	10,00 KALI	750.000	7.500.000	RM
		10,00 KALI	500.000	5.000.000	
		10,00 PKT	300.000	3.000.000	
				153.000.000	
524114	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Narasumber Setingkat Eselon II [1 KALI x 3 JAM x 2 ORG x 10 KK]</li> <li>- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 4 ORG x 10 KK]</li> <li>- Moderator [1 KALI x 3 ORG x 10 KK]</li> </ul> <b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	60,00 OK	1.000.000	60.000.000	RM
		80,00 OK	900.000	72.000.000	
		30,00 OK	700.000	21.000.000	
				880.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 71 ORG x 2 HARI x 10 KK]</li> <li>- Transport rapat [1 KALI x 65 ORG x 10 KK]</li> <li>- Uang saku rapat [1 KALI x 65 ORG x 3 HARI x 10 KK]</li> </ul> <i>Raker Peningkatan Kapasitas SDM Sekretariat Kabupaten/Kota</i>	1.420,00 OK	400.000	568.000.000	RM
		650,00 OK	150.000	97.500.000	
		1.950,00 OH	110.000	214.500.000	
				1.084.000.000	
521211	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Seminar kit [1 KALI x 65 ORG x 10 KK]</li> <li>- Spanduk [1 KALI x 10 KK]</li> <li>- Pembelian ATK [1 KALI x 10 KK]</li> <li>- Komputer Supply [1 KALI x 10 KK]</li> <li>- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 10 KK]</li> </ul> <b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	650,00 OK	50.000	32.500.000	RM
		10,00 KALI	300.000	3.000.000	
		10,00 KALI	750.000	7.500.000	
		10,00 KALI	500.000	5.000.000	
		10,00 PKT	300.000	3.000.000	
522151	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Narasumber Setingkat Eselon II [1 KALI x 3 JAM x 2 ORG x 10 KK]</li> <li>- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 4 ORG x 10 KK]</li> <li>- Moderator [1 KALI x 3 ORG x 10 KK]</li> </ul> <b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	60,00 OK	1.000.000	60.000.000	RM
		80,00 OK	900.000	72.000.000	
		30,00 OK	700.000	21.000.000	
				153.000.000	
524114	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 71 ORG x 2 HARI x 10 KK]</li> <li>- Transport rapat [1 KALI x 65 ORG x 10 KK]</li> <li>- Uang saku rapat [1 KALI x 65 ORG x 3 HARI x 10 KK]</li> </ul> <b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	1.420,00 OK	400.000	568.000.000	RM
		650,00 OK	150.000	97.500.000	
		1.950,00 OH	110.000	214.500.000	
				261.700.000	
521211	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Seminar kit [1 KALI x 4 ORG x 128 KEC.]</li> <li>- Spanduk [1 KALI x 2 PKT x 10 KK]</li> <li>- Pembelian ATK [1 KALI x 10 KK]</li> <li>- Komputer Supply [1 KALI x 10 KK]</li> </ul> <b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	512,00 OK	30.000	15.360.000	RM
		20,00 KALI	300.000	6.000.000	
		10,00 KALI	750.000	7.500.000	
		10,00 KALI	500.000	5.000.000	
				33.860.000	
524114	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Paket Rapat Fullday [1 KALI x 4 ORG x 128 KEC.]</li> <li>- Transport rapat [1 KALI x 4 ORG x 128 KEC.]</li> <li>- Uang saku rapat [1 KALI x 4 ORG x 128 KEC.]</li> </ul> <b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	512,00 OK	200.000	102.400.000	RM
		512,00 OK	150.000	76.800.000	
		512,00 OH	95.000	48.640.000	
				227.840.000	
521211	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Komputer Suply [1 KALI x 1 PKT x 10 K/K]</li> <li>- Spanduk [1 KALI x 1 PKT x 10 K/K]</li> <li>- Seminar kit [1 KALI x 4 ORG x 129 KEC.]</li> <li>- ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 K/K]</li> </ul> <b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	10,00 PKT	1.000.000	10.000.000	RM
		10,00 PKT	300.000	3.000.000	
		516,00 OK	50.000	25.800.000	
		10,00 PKT	750.000	7.500.000	
				46.300.000	
521213	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Seminar kit [1 KALI x 4 ORG x 129 KEC.]</li> <li>- ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 K/K]</li> </ul> <b>Belanja Honor Output Kegiatan</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	516,00 OK	50.000	25.800.000	RM
		10,00 PKT	750.000	7.500.000	
				17.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ketua [1 ORG x 1 KALI x 10 K/K]</li> <li>- Anggota [3 ORG x 1 KALI x 10 K/K]</li> <li>- Penanggungjawab [1 ORG x 1 KALI x 10 K/K]</li> </ul> <b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	10,00 OK	400.000	4.000.000	RM
		30,00 OK	300.000	9.000.000	
		10,00 OK	450.000	4.500.000	
				115.000.000	
524114	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Narasumber Es. III [1 KALI x 4 ORG x 2 JAM x 10 K/K]</li> <li>- Moderator [1 KALI x 2 ORG x 10 K/K]</li> <li>- Rohaniawan [1 KALI x 3 ORG x 10 K/K]</li> <li>- Narasumber Es. II [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM x 10 K/K]</li> </ul> <b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			763.680.000	RM
		1.548,00 OH	110.000	170.280.000	
		516,00 OK	150.000	77.400.000	
		1.032,00 OP	500.000	516.000.000	
<b>113</b>	<b>Koordinasi Bawaslu Kabupaten/Kota dan Panwaslu</b>			<b>6.417.720.000</b>	U
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			59.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [20 ORG x 2 KALI x 10 KK]</li> </ul>	400,00 OK	60.000	24.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pembelian ATK [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]</li> </ul>	20,00 KALI	750.000	15.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Komputer Suplay [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]</li> </ul>	20,00 KALI	1.000.000	20.000.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			72.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Narasumber Eselon III [2 ORG x 2 KALI x 2 JAM x 10 KK]</li> </ul>	80,00 OJ	900.000	72.000.000	
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			4.933.720.000	RM
	> Koordinasi ke RI			4.933.720.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport PP [4 ORG x 10 KALI x 10 KK]</li> </ul>	400,00 OK	2.621.000	1.048.400.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Harian [4 ORG x 10 KALI x 2 HARI x 10 KK]</li> </ul>	800,00 OH	530.000	424.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penginapan [4 ORG x 10 KALI x 10 KK]</li> </ul>	400,00 OH	610.000	244.000.000	
	>> Koordinasi ke Kab.Kota			3.217.320.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport PP [45 KALI x 4 ORG x 9 KK]</li> </ul>	1.620,00 OK	676.000	1.095.120.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penginapan [45 KALI x 4 ORG x 9 KK]</li> </ul>	1.620,00 OH	550.000	891.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang harian [45 KALI x 4 ORG x 2 HARI x 9 KK]</li> </ul>	3.240,00 OH	380.000	1.231.200.000	
524113	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.233.000.000	
	> Bawaslu Kota			162.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport PP [15 KALI x 4 ORG x 9 KEC.]</li> </ul>	540,00 OK	150.000	81.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang harian [15 KALI x 4 ORG x 9 KEC.]</li> </ul>	540,00 OK	150.000	81.000.000	
	> Bawaslu Kabupaten/Kota			1.071.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport PP [10 KALI x 3 ORG x 119 KEC.]</li> </ul>	3.570,00 OK	150.000	535.500.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang harian [10 KALI x 3 ORG x 119 KEC.]</li> </ul>	3.570,00 OK	150.000	535.500.000	
524114	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			120.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Saku Rapat [20 ORG x 2 KALI x 10 KK]</li> </ul>	400,00 OK	300.000	120.000.000	
<b>114</b>	<b>Sosialisasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>2.546.400.000</b>	U
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			306.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]</li> </ul>	10,00 KALI	750.000	7.500.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Komputer suplay [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]</li> </ul>	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]</li> </ul>	10,00 KALI	300.000	3.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Seminar kit [1 KALI x 75 ORG x 10 KK]</li> </ul>	750,00 OK	50.000	37.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Spanduk [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] - Banner [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	10,00 PKT 10,00 PKT	300.000 25.000.000	3.000.000 250.000.000 63.000.000	RM
522191	- Narasumber Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK] - Narasumber Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 2 ORG x 10 KK] - Moderator [1 KALI x 1 ORG x 10 KK] <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	20,00 OJ 40,00 OJ 10,00 OK	1.000.000 900.000 700.000	20.000.000 36.000.000 7.000.000 1.017.050.000	RM
524114	> Sosialisasi Budaya Daerah - Sosialisasi Budaya Daerah (stan pameran) [1 PKT x 10 KK] > Publikasi Media Cetak dan elektronik - Televisi [1 PKT x 10 KK] - Media Cetak [1 PKT x 10 KK] - Media Online dan/atau Radio [1 PKT x 10 KK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	10,00 PKT 10,00 PKT 10,00 PKT 10,00 PKT	30.000.000 30.000.000 30.000.000 11.705.000	300.000.000 300.000.000 717.050.000 300.000.000 300.000.000 117.050.000 394.350.000	RM
524114	- Paket Rapat Fullday [1 KALI x 78 ORG x 10 KK] - Uang Saku [1 KALI x 75 ORG x 10 KK] - Transport [1 KALI x 75 ORG x 10 KK] <i>B</i> <u>Penguatan Pengawasan Partisipatif (Desa/Kelurahan/Sekolah Kader Pengawasan)</u>	780,00 OH 750,00 OH 750,00 OK	270.000 95.000 150.000	210.600.000 71.250.000 112.500.000 383.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			51.500.000	RM
522151	- ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] - Komputer suplay [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] - Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] - Seminar kit [1 KALI x 50 ORG x 10 KK] - Spanduk [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	10,00 KALI 10,00 KALI 10,00 KALI 500,00 OK 10,00 PKT	1.000.000 750.000 300.000 50.000 600.000	10.000.000 7.500.000 3.000.000 25.000.000 6.000.000 74.000.000	RM
524114	- Narasumber Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK] - Narasumber Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG x 10 KK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	20,00 OJ 60,00 OJ	1.000.000 900.000	20.000.000 54.000.000 257.500.000	RM
521211	- Paket Rapat Fullday [1 KALI x 50 ORG x 10 KK] - Uang Saku [1 KALI x 50 ORG x 10 KK] - Transport [1 KALI x 50 ORG x 10 KK] <i>C</i> <u>Seminar/Workshop Eksaminasi Undang-undang Pemilu dan Pilkada</u>	500,00 OH 500,00 OH 500,00 OK	270.000 95.000 150.000	135.000.000 47.500.000 75.000.000 383.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			51.500.000	RM
522151	- ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] - Komputer suplay [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] - Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] - Seminar kit [1 KALI x 50 ORG x 10 KK] - Spanduk [1 KALI x 1 PKT x 10 KK] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	10,00 KALI 10,00 KALI 10,00 KALI 500,00 OK 10,00 PKT	1.000.000 750.000 300.000 50.000 600.000	10.000.000 7.500.000 3.000.000 25.000.000 6.000.000 74.000.000	RM
524114	- Narasumber Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK] - Narasumber Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG x 10 KK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	20,00 OJ 60,00 OJ	1.000.000 900.000	20.000.000 54.000.000 257.500.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
115	- Paket Rapat Fullday [1 KALI x 50 ORG x 10 KK]	500,00 OH	270.000	135.000.000	U	
	- Uang Saku [1 KALI x 50 ORG x 10 KK]	500,00 OH	95.000	47.500.000		
	- Transport [1 KALI x 50 ORG x 10 KK]	500,00 OK	150.000	75.000.000		
		<b>Teknis Pengawasan Pemilu</b>			<b>1.575.240.000</b>	
	521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			78.040.000	RM
		- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 KALI	300.000	3.000.000	
		- ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 KALI	750.000	7.500.000	
		- Komputer Suply [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
		- Spanduk [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 KALI	300.000	3.000.000	
		- Seminar kit [1 KALI x 73 ORG x 10 KK]	730,00 OK	50.000	36.500.000	
	>> Rapat Biasa			23.040.000		
	- Konsumsi dan Sack Rapat [1 KALI x 3 ORG x 128 KEC]	384,00 PKT	60.000	23.040.000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			126.000.000	RM	
	- Narasumber Es. II [1 KALI x 2 ORG x 2 JAM x 10 KK]	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000		
	- Narasumber Es. III [1 KALI x 4 ORG x 2 JAM x 10 KK]	80,00 OJ	900.000	72.000.000		
	- Moderator [1 KALI x 2 ORG x 10 KK]	20,00 OK	700.000	14.000.000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			460.800.000	RM	
	> Rapat Biasa			460.800.000		
	- Transport [8 KALI x 3 ORG x 128 KEC]	3.072,00 OK	150.000	460.800.000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			910.400.000	RM	
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 73 ORG x 2 HARI x 10 KK]	1.460,00 OH	400.000	584.000.000		
	- Uang Saku rapat [1 KALI x 68 ORG x 3 HARI x 10 KK]	2.040,00 OK	110.000	224.400.000		
	- Transport rapat [1 KALI x 68 ORG x 10 KK]	680,00 OK	150.000	102.000.000		
116	<b>Penyelesaian Sengketa</b>			<b>1.293.000.000</b>	U	
A	<i>Raker Penanganan Pelanggaran</i>			<i>1.042.000.000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			52.000.000	RM	
	- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 KALI	300.000	3.000.000		
	- ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 KALI	750.000	7.500.000		
	- Komputer Suply [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 KALI	500.000	5.000.000		
	- Spanduk [1 PKT x 10 KK x 1 KALI]	10,00 KALI	300.000	3.000.000		
	- Seminar kit [1 KALI x 67 ORG x 10 KK]	670,00 OK	50.000	33.500.000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			166.000.000	RM	
	- Narasumber Es. II [1 KALI x 1 ORG x 3 JAM x 10 KK]	30,00 OJ	1.000.000	30.000.000		
	- Narasumber Es. III [1 KALI x 4 ORG x 3 JAM x 10 KK]	120,00 OJ	900.000	108.000.000		
	- Moderator [1 KALI x 4 ORG x 10 KK]	40,00 OK	700.000	28.000.000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			824.000.000	RM	
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 67 PKT x 2 HARI x 10 KK]	1.340,00 OP	400.000	536.000.000		
	- Uang Saku rapat [1 KALI x 60 ORG x 3 HARI x 10 KK]	1.800,00 OH	110.000	198.000.000		
	- Transport rapat [1 KALI x 60 ORG x 10 KK]	600,00 OK	150.000	90.000.000		
B	<i>Penyelesaian Sengketa</i>			<i>251.000.000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			59.000.000	RM	
	- ATK [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 KALI	750.000	15.000.000		
	- Komputer Suply [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 KALI	1.000.000	20.000.000		

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [2 KALI x 20 ORG x 10 KK] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	400,00 OK	60.000	24.000.000	RM
				72.000.000	
524114	- Narasumber Es. III [2 KALI x 2 ORG x 2 JAM x 10 KK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	80,00 OJ	900.000	72.000.000	RM
				120.000.000	
<b>117</b>	- Uang Saku rapat [2 KALI x 20 ORG x 10 KK] <b>Penanganan Temuan dan Laporan Pelanggaran</b>	400,00 OH	300.000	120.000.000	U
<i>A</i>	<i>Penanganan Temuan dan Laporan</i>			<b>1.089.600.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			24.500.000	RM
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [1 KALI x 20 ORG x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	- Pembelian ATK [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	750.000	7.500.000	
	- Komputer Suplay [1 KALI x 1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	500.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			74.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK]	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG x 10 KK]	60,00 OJ	900.000	54.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [1 KALI x 20 ORG x 10 KK]	200,00 OK	300.000	60.000.000	
<i>B</i>	<i>Fasilitasi Sentra Gakkumdu</i>			<i>610.100.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			49.000.000	RM
	- ATK [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 KALI	750.000	15.000.000	
	- Komputer Suply [2 KALI x 1 PKT x 10 KK]	20,00 KALI	500.000	10.000.000	
	- Konsumsi dan Sack Rapat di Kantor [2 KALI x 20 ORG x 10 KK]	400,00 KALI	60.000	24.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			93.100.000	RM
	> Honor Tim Pembinaan Sentra Gakkumdu Kab. Lebong			39.900.000	
	- Penasehat [3 ORG x 3 BLN]	9,00 OK	750.000	6.750.000	
	- Penanggung Jawab [3 ORG x 3 BLN]	9,00 OK	700.000	6.300.000	
	- Ketua [3 ORG x 3 BLN]	9,00 OK	650.000	5.850.000	
	- Anggota [14 ORG x 3 BLN]	42,00 OK	500.000	21.000.000	
	> Honor Tim Pembinaan Sentra Gakkumdu Kota Bengkulu & Seluma			53.200.000	
	- Penasehat [3 ORG x 2 BLN x 2 KK]	12,00 OK	750.000	9.000.000	
	- Penanggung Jawab [3 ORG x 2 BLN x 2 KK]	12,00 OK	700.000	8.400.000	
	- Ketua [3 ORG x 2 BLN x 2 KK]	12,00 OK	650.000	7.800.000	
	- Anggota [14 ORG x 2 BLN x 2 KK]	56,00 OK	500.000	28.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			200.000.000	RM
	- Sewa Kantor [1 THN x 10 KK]	10,00 TH	20.000.000	200.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			148.000.000	RM
	- Narasumber Es. II [2 KALI x 1 ORG x 2 JAM x 10 KK]	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
	- Narasumber Es. III [2 KALI x 3 ORG x 2 JAM x 10 KK]	120,00 OJ	900.000	108.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			120.000.000	RM
	- Uang Saku rapat [2 KALI x 20 ORG x 10 KK]	400,00 OH	300.000	120.000.000	
<i>C</i>	<i>Penanganan Perkara pada Sentra Gakkumdu</i>			<i>306.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			96.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pembahasan Pertama			12.000.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	> Kajian Awal			12.000.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	> Pembahasan Kedua (Penyelidikan)			12.000.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	> Klarifikasi (Pelapor, Terlapor, Saksi & Ahli)			12.000.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	> Pembahasan Ketiga (Penyelidikan & Penyidikan)			12.000.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	> Kajian Komprehensif			12.000.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	> Pra Penuntutan			12.000.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	> Upaya Hukum (Banding)			12.000.000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			126.000.000	RM
	>			72.000.000	
	>> Pembahasan Pertama (Penyelidikan)			36.000.000	
	- Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli [2 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	20,00 OK	1.800.000	36.000.000	
	>> Pembahasan Kedua			36.000.000	
	- Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli [2 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	20,00 OK	1.800.000	36.000.000	
	> Pembahasan Ketiga (Penyelidikan & Penyidikan)			36.000.000	
	- Jasa Ahli Pidana Pemilu [1 PKT x 1 KASUS x 10 KK]	10,00 PKT	1.800.000	18.000.000	
	- Jasa Ahli Pidana Pemilu dan/atau Pemeriksaan Barang Bukti [1 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	10,00 OK	1.800.000	18.000.000	
	> Penuntutan			18.000.000	
	- Jasa Ahli Pidana Pemilu [1 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	10,00 OK	1.800.000	18.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			84.000.000	RM
	> Pembahasan Pertama			12.000.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	80,00 OB	150.000	12.000.000	
	> Kajian Awal			12.000.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	80,00 OB	150.000	12.000.000	
	> Pembahasan Ketiga (Penyelidikan & Penyidikan)			36.000.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [3 KALI x 8 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	240,00 OB	150.000	36.000.000	
	> Pra Penuntutan			12.000.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	80,00 OB	150.000	12.000.000	
	> Eksekusi			12.000.000	
	- Transport untuk peserta dari luar [1 KALI x 8 ORG x 1 KASUS x 10 KK]	80,00 OB	150.000	12.000.000	
D	<u>Bantuan Advokasi Hukum</u>			15.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.000.000	RM
	- Advokasi Hukum [1 PKT x 10 K/K]	10,00 PKT	1.500.000	15.000.000	
<b>118</b>	<b>Monitoring, Evaluasi dan Supervisi Pengawasan Pemilu</b>			<b>1.300.800.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Sosialisasi Pengawasan dengan Pemilih Pemula</i>			1.300.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.000.000	RM
	- Konsumsi dan Snack di kantor [1 KALI x 20 ORG x 10 KK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.228.800.000	RM
	- Transport dalam rangka Monitoring [16 KALI x 4 ORG x 128 KEC.]	8.192,00 OK	150.000	1.228.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Uang Saku [1 KALI x 20 ORG x 10 KK]	200,00 OK	300.000	60.000.000	
<b>119</b>	<b>Fasilitasi, publikasi dan dokumentasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>714.046.000</b>	U
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			301.546.000	RM
	- Publikasi [1 PKT x 10 KK]	10,00 PKT	30.154.600	301.546.000	
B	<i>Penyusunan Buku Kinerja Pengawasan Pemilu</i>			412.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Pegandaan Buku Kinerja Pengawasan Pemilu [1 KALI x 30 PKT x 10 KK]	300,00 PKT	50.000	15.000.000	
	- Konsumsi dan Sack [3 KALI x 25 ORG x 10 KK]	750,00 OK	60.000	45.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			90.000.000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon II [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK]	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
	- Narasumber Setingkat Eselon III [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 10 KK]	40,00 OJ	900.000	36.000.000	
	- Moderator [2 KALI x 1 ORG x 10 KK]	20,00 OK	700.000	14.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			262.500.000	RM
	- Uang Saku Rapat [3 KALI x 25 ORG x 10 KK]	750,00 OK	350.000	262.500.000	
<b>5245.004</b>	<b>Layanan Teknis dan Administrasi Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu Lembaga Ad-Hoc [Base Line]</b>	<b>3,00 Laporan/ Dokumen</b>		<b>35.496.591.000</b>	
-----					
<b>5245.004.001</b>	Lokasi : KOTA BENGKULU <b>Kecamatan</b>			21.796.866.000	
<b>111</b>	<b>Honorarium</b>			<b>483.598.000</b>	U
A	<i>Bawaslu Kab/Kota</i>			71.778.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			71.778.000	RM
	- Kabupaten/Kota	1,00 PKT	71.778.000	71.778.000	
C	<i>Honor Pengelola Keuangan Panwas Kabupaten/Kota</i>			286.720.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			286.720.000	RM
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu/PUMK [1 ORG x 7 BLN x 128 KEC.]	896,00 OB	320.000	286.720.000	
D	<i>Santunan Bagi Panwaslu Kecamatan, Desa/ Kelurahan, dan TPS</i>			125.100.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			125.100.000	RM
	- Kematian	1,00 ORG	36.000.000	36.000.000	
	- Cacat Tetap	1,00 ORG	23.100.000	23.100.000	
	- Luka Sedang	8,00 ORG	8.250.000	66.000.000	
<b>112</b>	<b>Sewa Gedung/ Peralatan/ Meubelair/ Kendaraan</b>			<b>4.864.000.000</b>	U
A	<i>Sewa Gedung</i>			1.792.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.792.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Sewa Gedung/Kantor [1 UNIT x 7 BLN x 128 KEC.]	896,00 UB	2.000.000	1.792.000.000	
522141	<u>Meubelair</u> <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.920.000.000	RM
	- Sewa Meubelair [5 UNIT x 6 BLN x 128 KEC.]	3.840,00 UB	500.000	1.920.000.000	
C	<u>Peralatan</u>			1.152.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.152.000.000	RM
	- Sewa Peralatan Kantor [5 UNIT x 6 BLN x 128 KEC.]	3.840,00 UB	300.000	1.152.000.000	
<b>113</b>	<b>Pemeliharaan Gedung/ Meubelair/ Peralatan/ Kendaraan</b>			<b>1.000.000</b>	U
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.000.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Kantor	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
<b>114</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>3.777.850.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			2.702.650.000	RM
	- ATK [1 PKT x 6 BLN x 128 KEC.]	768,00 PKT	750.000	576.000.000	
	- Komputer suplay [1 PKT x 6 BLN x 128 KEC.]	768,00 PKT	500.000	384.000.000	
	- Rapat Biasa [2 PKT x 6 BLN x 10 ORG x 128 KEC.]	15.360,00 PKT	40.000	614.400.000	
	- Penggandaan/Fotocopy [1 PKT x 6 BLN x 128 KEC.]	768,00 OK	1.000.000	768.000.000	
	- Konsumsi Pembentukan PTPS [1 KALI x 10 ORG x 128 KEC.]	1.280,00 OK	30.000	38.400.000	
	- ID Card PPL [1 ORG x 1513 D/S]	1.513,00 OK	30.000	45.390.000	
	- ID Card PTPS [1 ORG x 6165 PTPS]	6.165,00 OK	30.000	184.950.000	
	- Konsumsi dalam rangka Rekapitulasi Perhitungan Perolehan Suara [1 KALI x 10 ORG x 128 KEC.]	1.280,00 OK	40.000	51.200.000	
	- Piagam bagi Panwascam [3 ORG x 128 KEC.]	384,00 OK	5.000	1.920.000	
	- Piagam bagi PPL [1 ORG x 1513 D/K]	1.513,00 OK	5.000	7.565.000	
	- Piagam bagi PTPS [1 ORG x 6165 TPS]	6.165,00 OK	5.000	30.825.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			384.000.000	RM
	- Langganan Listrik [6 BLN x 128 KEC.]	768,00 BLN	500.000	384.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			38.400.000	RM
	- Langganan Air [6 BLN x 128 KEC.]	768,00 BLN	50.000	38.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			460.800.000	RM
	- Langganan Internet [6 BLN x 128 KEC.]	768,00 BLN	600.000	460.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			192.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat Pembentukan PTPS [10 ORG x 128 KEC.]	1.280,00 OK	150.000	192.000.000	
<b>115</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Supervisi/ Investigasi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>4.764.000.000</b>	U
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			4.764.000.000	RM
	> Konsultasi/Undangan/Panggilan Sidang ke Kab./Kota			1.977.600.000	
	- Ke Kabupaten/Kota [20 KALI x 5 ORG x 128 KEC.]	12.800,00 OK	150.000	1.920.000.000	
	- Transport dalam rangka Rekapitulasi Perhitungan Perolehan Suara [1 KALI x 3 ORG x 128 KEC.]	384,00 OK	150.000	57.600.000	
	> Supervisi/Investigasi/Monev ke Desa/Kelurahan			2.723.400.000	
	- Ke Desa/Kelurahan [6 KALI x 2 ORG x 1513 D/K]	18.156,00 OK	150.000	2.723.400.000	
	> Kecamatan Enggano (Kepulauan)			63.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian [7 KALI x 6 ORG x 1 KEC. x 3 HARI]	126,00 OK	150.000	18.900.000	
	- Penginapan [7 KALI x 6 ORG x 1 KEC. x 2 MLM]	84,00 OK	300.000	25.200.000	
	- Transport [7 KALI x 6 ORG x 1 KEC.]	42,00 OK	450.000	18.900.000	
<b>116</b>	<b>Pelatihan/Bimtek Pengawas Pemilu</b>			<b>5.149.398.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PPL</i>			<i>2.089.048.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			449.770.000	RM
	- Sminar Kit [1 KALI x 1 PKT x 1513 D/K]	1.513,00 OP	30.000	45.390.000	
	- Penggandaan/Fotocopy [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	300.000	38.400.000	
	- Spanduk [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	300.000	38.400.000	
	- Pembelian ATK [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	500.000	64.000.000	
	- Komputer suplay [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	750.000	96.000.000	
	- konsumsi dan snack peserta sekretariat [1 KALI x 10 ORG x 128 KEC.]	1.280,00 OK	60.000	76.800.000	
	- konsumsi dan snack peserta [1 KALI x 1513 D/K]	1.513,00 OK	60.000	90.780.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			197.000.000	RM
	- Sewa Aula [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	1.539.063	197.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			755.200.000	RM
	- Narasumber [1 KALI x 2 JAM x 3 ORG x 128 KEC.]	768,00 OJ	900.000	691.200.000	
	- Moderator [1 KALI x 1 ORG x 128 KEC.]	128,00 OK	500.000	64.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			687.078.000	RM
	- Uang Saku [1 KALI x 1 ORG x 1 HARI x 2793 PSRT]	2.793,00 OK	96.000	268.128.000	
	- Transport [1 KALI x 1 ORG x 2793 PSRT]	2.793,00 OK	150.000	418.950.000	
<i>B</i>	<i>Pelantikan &amp; Bimtek Pengawas TPS</i>			<i>1.536.675.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			357.950.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	300.000	38.400.000	
	- Spanduk [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	300.000	38.400.000	
	- Pembelian ATK [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	500.000	64.000.000	
	- konsumsi dan snack peserta sekretariat [1 KALI x 5 ORG x 128 KEC.]	640,00 OK	30.000	19.200.000	
	- konsumsi dan snack peserta [1 KALI x 6165 TPS]	6.165,00 OK	30.000	184.950.000	
	- Seminarkit	1,00 PKT	13.000.000	13.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			192.000.000	RM
	- Sewa Aula [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	1.500.000	192.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			986.725.000	RM
	- Uang Saku [1 KALI x 6805 ORG]	6.805,00 OK	95.000	646.475.000	
	- Transport [1 KALI x 6805 ORG]	6.805,00 OK	50.000	340.250.000	
<i>C</i>	<i>Bimtek Pengawas TPS</i>			<i>1.523.675.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			344.950.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	300.000	38.400.000	
	- Spanduk [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	300.000	38.400.000	
	- Pembelian ATK [1 PKT x 128 KEC.]	128,00 PKT	500.000	64.000.000	
	- konsumsi dan snack peserta sekretariat [1 KALI x 5 ORG x 128 KEC.]	640,00 OK	30.000	19.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522141	- konsumsi dan snack peserta [1 KALI x 6165 TPS] <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	6.165,00 OK	30.000	184.950.000	RM	
				192.000.000		
524114	- Sewa Aula [1 PKT x 128 KEC.] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	128,00 PKT	1.500.000	192.000.000	RM	
				986.725.000		
	- Uang Saku [1 KALI x 6805 ORG]	6.805,00 OK	95.000	646.475.000	U	
	- Transport [1 KALI x 6805 ORG]	6.805,00 OK	50.000	340.250.000		
<b>117</b>	<b>Pelatihan Saksi Parpol</b>			<b>2.757.020.000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			731.020.000	RM	
	- Konsumsi dan Snack Peserta [1 KALI x 12911 ORG]	12.911,00 OK	30.000	387.330.000	RM	
	- Kota Bengkulu [10 ORG x 9 KEC. x 2 HARI]	180,00 OK	30.000	5.400.000		
	- Bengkulu Selatan [10 ORG x 11 KEC. x 4 HARI]	440,00 OK	30.000	13.200.000		
	- Bengkulu Utara [10 ORG x 19 KEC. x 4 HARI]	760,00 OK	30.000	22.800.000		
	- Lebong [10 ORG x 12 KEC. x 6 HARI]	720,00 OK	30.000	21.600.000		
	- Kaur [10 ORG x 15 KEC. x 4 HARI]	600,00 OK	30.000	18.000.000		
	- Seluma [10 ORG x 14 KEC. x 4 HARI]	560,00 OK	30.000	16.800.000		
	- Kepahiang [10 ORG x 8 KEC. x 2 HARI]	160,00 OK	30.000	4.800.000		
	- Bengkulu Tengah [10 ORG x 10 KEC. x 5 HARI]	500,00 OK	30.000	15.000.000		
	- Rejang Lebong [10 ORG x 15 KEC. x 5 HARI]	750,00 OK	30.000	22.500.000		
	- Mukomuko [10 ORG x 15 KEC. x 5 HARI]	750,00 OK	30.000	22.500.000		
	- Belanja Bahan	1,00 PKT	181.090.000	181.090.000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			384.000.000		
	- Honor panitia [1 KALI x 10 ORG x 128 KEC.]	1.280,00 OK	300.000	384.000.000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			738.000.000		RM
	> Sewa ruang dan sarpras di kecamatan			738.000.000		
	- Kota Bengkulu [1 PKT x 9 KEC. x 3 HARI]	27,00 PKT	3.000.000	81.000.000		
	- Bengkulu Selatan [1 PKT x 11 KEC. x 3 HARI]	33,00 PKT	3.000.000	99.000.000		
	- Bengkulu Utara [1 PKT x 19 KEC. x 3 HARI]	57,00 PKT	3.000.000	171.000.000		
	- Lebong [1 PKT x 12 KEC. x 3 HARI]	36,00 PKT	3.000.000	108.000.000		
	- Kaur [1 PKT x 6 KEC. x 3 HARI]	18,00 PKT	3.000.000	54.000.000		
	- Seluma [1 PKT x 5 KEC. x 3 HARI]	15,00 PKT	3.000.000	45.000.000		
	- Kepahiang [1 PKT x 5 KEC. x 3 HARI]	15,00 PKT	3.000.000	45.000.000		
	- Bengkulu Tengah [1 PKT x 5 KEC. x 3 HARI]	15,00 PKT	3.000.000	45.000.000		
	- Rejang Lebong [1 PKT x 5 KEC. x 3 HARI]	15,00 PKT	3.000.000	45.000.000		
	- Mukomuko [1 PKT x 5 KEC. x 3 HARI]	15,00 PKT	3.000.000	45.000.000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			448.000.000	RM	
	- Kota Bengkulu [9 KEC. x 5 PARPO x 1 ORG x 1 JAM]	45,00 OJ	500.000	22.500.000		
	- Bengkulu Selatan [11 KEC. x 8 PARPO x 1 ORG x 1 JAM]	88,00 OJ	500.000	44.000.000		
	- Bengkulu Utara [19 KEC. x 8 PARPO x 1 ORG x 1 JAM]	152,00 OJ	500.000	76.000.000		
	- Lebong [12 KEC. x 12 PARPO x 1 ORG x 1 JAM]	144,00 OJ	500.000	72.000.000		
	- Kaur [15 KEC. x 7 PARPO x 1 ORG x 1 JAM]	105,00 OJ	500.000	52.500.000		
	- Seluma [14 KEC. x 7 PARPO x 1 ORG x 1 JAM]	98,00 OJ	500.000	49.000.000		
	- Kepahiang [8 KEC. x 3 PARP x 1 ORG x 1 JAM]	24,00 OJ	500.000	12.000.000		
	- Bengkulu Tengah [10 KEC. x 9 PARPO x 1 ORG x 1 JAM]	90,00 OJ	500.000	45.000.000		
	- Rejang Lebong [10 KEC. x 6 PARPO x 1 ORG x 1 JAM]	60,00 OJ	500.000	30.000.000		

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Mukomuko [10 KEC. x 9 PARPO x 1 ORG x 1 JAM] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	90,00 OJ	500.000	45.000.000	RM
				456.000.000	
	- Kota Bengkulu [1 KALI x 10 ORG x 9 KEC. x 2 HARI]	180,00 OK	150.000	27.000.000	
	- Bengkulu Selatan [1 KALI x 10 ORG x 11 KEC. x 4 HARI]	440,00 OK	150.000	66.000.000	
	- Bengkulu Utara [1 KALI x 10 ORG x 5 KEC. x 4 HARI]	200,00 OK	150.000	30.000.000	
	- Lebong [1 KALI x 10 ORG x 5 KEC. x 6 HARI]	300,00 OK	150.000	45.000.000	
	- Kaur [1 KALI x 10 ORG x 5 KEC. x 4 HARI]	200,00 OK	150.000	30.000.000	
	- Seluma [1 KALI x 10 ORG x 14 KEC. x 4 HARI]	560,00 OK	150.000	84.000.000	
	- Kepahiang [1 KALI x 10 ORG x 8 KEC. x 2 HARI]	160,00 OK	150.000	24.000.000	
	- Bengkulu Tengah [1 KALI x 10 ORG x 10 KEC. x 5 HARI]	500,00 OK	150.000	75.000.000	
	- Rejang Lebong [1 KALI x 10 ORG x 5 KEC. x 5 HARI]	250,00 OK	150.000	37.500.000	
	- Mukomuko [1 KALI x 10 ORG x 5 KEC. x 5 HARI]	250,00 OK	150.000	37.500.000	
<b>5245.004.002</b>	<b>Desa/Kelurahan</b>			9.342.775.000	
<b>111</b>	<b>Honorarium</b>			<b>6.808.500.000</b>	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			6.808.500.000	RM
	- Desa/Kelurahan [1 ORG x 1513 D/K x 5 BLN]	7.565,00 OB	900.000	6.808.500.000	
<b>112</b>	<b>Dukungan Operasional</b>			<b>2.534.275.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			453.900.000	RM
	- Penggantian/ Fotocopy [1 ORG x 5 PKT x 1513 D/K]	7.565,00 OP	50.000	378.250.000	
	- Konsumsi dalam rangka Rekapitulasi Perhitungan Perolehan Suara [1 ORG x 1 PKT x 1513 D/K]	1.513,00 OP	50.000	75.650.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			2.080.375.000	RM
	- Transport dlm rgk konsultas/ undangan/ supervisi/ investigasi/ monev [1 ORG x 10 KALI x 1513 D/K]	15.130,00 OK	125.000	1.891.250.000	
	- Transport dalam rangka Rekapitulasi Perhitungan Perolehan Suara [1 ORG x 1 KALI x 1513 D/K]	1.513,00 OK	125.000	189.125.000	
<b>5245.004.003</b>	<b>TPS</b>			4.356.950.000	
<b>111</b>	<b>Honorarium</b>			<b>3.395.700.000</b>	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			3.395.700.000	RM
	- TPS [1 ORG x 1 BLN x 6165 TPS]	6.165,00 OB	550.000	3.390.750.000	
	- TPS PSU [1 ORG x 1 BLN x 9 TPS]	9,00 OB	550.000	4.950.000	
<b>112</b>	<b>Dukungan Operasional</b>			<b>961.250.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			924.950.000	RM
	- Uang pengganti makan [3 KALI x 1 ORG x 6165 TPS]	18.495,00 OK	50.000	924.750.000	
	- Uang pengganti makan PSU [2 KALI x 1 ORG x 2 TPS]	4,00 OK	50.000	200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			36.300.000	RM
	> Bantuan Transpor TPS terpercil			36.300.000	
	- Kepahiang [1 KALI x 29 TPS]	29,00 OK	150.000	4.350.000	
	- Kaur [1 KALI x 55 TPS]	55,00 OK	150.000	8.250.000	
	- Lebong [1 KALI x 6 TPS]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Bengkulu Utara [1 KALI x 59 TPS]	59,00 OK	150.000	8.850.000	
	- Seluma [1 KALI x 62 TPS]	62,00 OK	150.000	9.300.000	
	- Bengkulu Tengah [1 KALI x 31 TPS]	31,00 OK	150.000	4.650.000	
<b>5245.010</b>	<b>Laporan Pengawasan Penyelenggaraan Pemilihan Kepala Daerah</b> <b>[Base Line]</b>	<b>7,00 Laporan/</b>		<b>409.003.000</b>	
		<b>Dokumen</b>			
	Lokasi : KOTA BENGKULU				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5245.010.001</b>	<b>Laporan Pengawasan Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur</b>			4.568.000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitasi Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>4.568.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bawaslu Provinsi Bengkulu</i>			<i>4.568.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2QYNFGUA ) > Supervisi/ Monev ke Kab/Kota			4.568.000	HDN
	- Transport PP [1 KALI x 2 ORG]	2,00 OK	724.000	1.448.000	
	- Penginapan [1 KALI x 2 ORG]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Uang harian [1 KALI x 2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	380.000	1.520.000	
	- Uang Representasi [1 KALI x 2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	150.000	600.000	
<b>5245.010.003</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 2</b>			114.300.000	
<b>061</b>	<b>Pembentukan Panwas Kecamatan, PPL, dan Pengawas TPS</b>			<b>49.500.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pembentukan Panwas Kecamatan (di Kab. Kaur)</i>			<i>49.500.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2H8SN3FA ) - Aula Tes Wawancara [1 PKT x 5 HARI] - Sewa Sarpras	5,00 PKT 1,00 PKT	2.500.000 2.000.000	12.500.000 2.000.000	HDN
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2H8SN3FA ) - Operasional Test tertulis (online) dan Test Wawancara - Pengumuman di Televisi, Media Cetak dan media online	1,00 PKT 1,00 PKT	10.000.000 25.000.000	10.000.000 25.000.000	HDN
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitasi Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>64.800.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bawaslu Provinsi Kabupaten/Kota</i>			<i>64.800.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2H8SN3FA ) > Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi - Transport PP [4 KALI x 3 ORANG] - Taxi [4 KALI x 3 ORANG] - Penginapan [4 KALI x 3 ORANG x 2 MLM] - Uang harian [4 KALI x 3 ORANG x 3 HARI]	12,00 OK 12,00 OH 24,00 OH 36,00 OH	1.560.000 730.000 610.000 530.000	18.720.000 8.760.000 14.640.000 19.080.000	HDN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2H8SN3FA ) > Supervisi/ Pengawasan/ Monev ke Kecamatan - Ke Kecamatan [1 KALI x 4 ORANG x 6 KEC]	24,00 OK	150.000	3.600.000 3.600.000	HDN
<b>5245.010.004</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 3</b>			28.515.000	
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>2.200.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bawaslu Kab. Bengkulu Selatan</i>			<i>2.200.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2W5RUG5A ) - Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (BBM) [1 UNIT x 2 BLN x 150 LITER]	300,00 UB	7.335	2.200.000	HDN
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>4.715.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bawaslu Kab. Bengkulu Selatan</i>			<i>4.715.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2W5RUG5A ) - Keperluan rutin perkantoran [1 PKT x 1 THN x 1 K/K]	1,00 PKT	4.715.000	4.715.000	HDN
<b>061</b>	<b>Pembentukan Panwas Kecamatan, PPL, dan Pengawas TPS</b>			<b>12.600.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pembentukan Panwas Kecamatan Bawaslu Kab. Bengkulu Selatan</i>			12.600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2W5RUG5A )			12.600.000	HDN
	- Sewa Aula dan Sarpras Seleksi Panwascam [1 PKT x 1 K/K]	1,00 PKT	12.600.000	12.600.000	
<b>064</b>	<b>Sosialisasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>9.000.000</b>	U
A	<i>Bawaslu Kab. Bengkulu Selatan</i>			9.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2W5RUG5A )			9.000.000	HDN
	> Publikasi Media Cetak dan elektronik			9.000.000	
	- Media Online dan/atau Radio	1,00 PKT	9.000.000	9.000.000	
<b>5245.010.006</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 5</b>			110.712.000	
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>1.224.000</b>	U
A	<i>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional Kab. Kepahiang</i>			1.224.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2FZDRWWA )			1.224.000	HDN
	- Bahan Bakar Minyak (BBM) [1 UNIT x 160 LITER x 1 BLN]	160,00 LITER	7.650	1.224.000	
<b>061</b>	<b>Pembentukan Panwas Kecamatan, PPL, dan Pengawas TPS</b>			<b>27.087.000</b>	U
A	<i>Pembentukan Panwascam (di Kab. Kepahiang)</i>			27.087.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2FZDRWWA )			3.137.000	HDN
	- Snack peserta tes wawancara	191,00 ORG	7.000	1.337.000	
	- Konsumsi panitia [15 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	90,00 OK	20.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2FZDRWWA )			18.750.000	HDN
	- Belanja Sewa Tempat Test Wawancara [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	18.750.000	18.750.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2FZDRWWA )			5.200.000	HDN
	- Sarpras Tes CAT Pemb. Panwascam [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	5.200.000	5.200.000	
<b>064</b>	<b>Sosialisasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>8.500.000</b>	U
A	<i>Sosialisasi Pengawasan Pemilu di Kab/Kota</i>			8.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2FZDRWWA )			8.500.000	HDN
	- Sosialisasi Pengawasan Pemilu di Kab/Kota (dalam bentuk kalender Pemilu)	1,00 PKT	8.500.000	8.500.000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitasi Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>73.901.000</b>	U
A	<i>Bawaslu Provinsi Kab. Kepahiang</i>			73.901.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2FZDRWWA )			71.201.000	HDN
	> Undangan/ Pengawasan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			41.081.000	
	- Transport PP [5 KALI x 2 ORG]	10,00 OK	1.688.100	16.881.000	
	- Taksi [5 KALI x 2 ORG]	10,00 OH	750.000	7.500.000	
	- Penginapan [5 KALI x 2 ORG]	10,00 OH	610.000	6.100.000	
	- Uang harian [5 KALI x 2 ORG x 2 HARI]	20,00 OH	530.000	10.600.000	
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi			30.120.000	
	- Transport PP [5 KALI x 3 ORG]	15,00 OK	676.000	10.140.000	
	- Penginapan [5 KALI x 3 ORG]	15,00 OH	572.000	8.580.000	
	- Uang harian [5 KALI x 3 ORG x 2 HARI]	30,00 OH	380.000	11.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2FZDRWWA )			2.700.000	HDN

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Koordinasi dengan instansi terkait [3 ORG x 1 KALI x 6 KEC.]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
<b>5245.010.008</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 7</b>			77.260.000	
<b>061</b>	<b>Pembentukan Panwas Kecamatan, PPL, dan Pengawas TPS</b>			<b>33.790.000</b>	U
A	<i>Pembentukan Panwas Kecamatan (di Kab Lebong)</i>			33.790.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.278TVWUA )			13.340.000	HDN
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 K/K]	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Fotocopy/penggandaan [1 PKT x 1 K/K]	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Komputer Suply [1 PKT x 1 K/K]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Spanduk [4 PKT x 1 K/K]	4,00 PKT	300.000	1.200.000	
	- Makan dan Snack Tes Tertulis dan Wawancara [4 HARI x 18 ORG x 2 KALI]	144,00 OH	60.000	8.640.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.278TVWUA )			20.450.000	HDN
	- Sarpras Tes Pembentukan Panwascam	1,00 PKT	14.450.000	14.450.000	
	- Jasa Pengamanan [4 HARI x 5 ORG]	20,00 OH	300.000	6.000.000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitasi Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>43.470.000</b>	U
A	<i>Bawaslu Kabupaten Lebong</i>			43.470.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.278TVWUA )			9.420.000	HDN
	- Transport PP [1 KALI x 3 ORG x 1 K/K]	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Penginapan [1 KALI x 4 ORG x 2 MALAM]	8,00 OH	495.000	3.960.000	
	- Uang harian [1 KALI x 4 ORG x 3 HARI]	12,00 OH	380.000	4.560.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.278TVWUA )			34.050.000	HDN
	- Uang Transport [2 KALI x 80 ORG]	160,00 OK	150.000	24.000.000	
	- Uang harian [1 KALI x 67 ORG]	67,00 OH	150.000	10.050.000	
<b>5245.010.009</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 8</b>			33.892.000	
<b>061</b>	<b>Pembentukan Panwas Kecamatan, PPL, dan Pengawas TPS</b>			<b>14.000.000</b>	U
A	<i>Pembentukan Panwas Kecamatan (di Kab. Bengkulu Utara)</i>			14.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.24AG1YAA )			14.000.000	HDN
	- Operasional Test tertulis (online) dan Test Wawancara	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Pengumuman di Televisi, Media Cetak dan media online	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
<b>064</b>	<b>Sosialisasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>10.000.000</b>	U
A	<i>Sosialisasi Pengawasan Pemilu di Kab. Bengkulu Utara</i>			10.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.24AG1YAA )			10.000.000	HDN
	- Publikasi Media Cetak dan elektronik	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitasi Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>9.892.000</b>	U
A	<i>Bawaslu Provinsi Kabupaten/Kota</i>			9.892.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.24AG1YAA )			6.292.000	HDN
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi			6.292.000	
	- Transport PP [1 KALI x 4 ORANG]	4,00 OK	313.000	1.252.000	
	- Penginapan [1 KALI x 4 ORANG]	4,00 OH	500.000	2.000.000	
	- Uang harian [1 KALI x 4 ORANG x 2 HARI]	8,00 OH	380.000	3.040.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.24AG1YAA )			3.600.000	HDN

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Supervisi/ Pengawasan/ Monev ke Kecamatan			3.600.000	
	- Ke Kecamatan [1 KALI x 4 ORANG x 6 KEC]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
<b>5245.010.011</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 10</b>			39.756.000	
<b>055</b>	<b>Perencanaan Program dan Anggaran</b>			<b>17.006.000</b>	U
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2CLQ3MMA )			17.006.000	HDN
	- Taxi [1 KALI x 2 ORG]	2,00 OK	256.000	512.000	
	- Uang Harian [1 KALI x 2 ORG x 5 HARI]	10,00 OH	530.000	5.300.000	
	- Penginapan [1 KALI x 2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	992.000	5.952.000	
	- Transport Provinsi - Jakarta [1 KALI x 2 ORG]	2,00 OK	2.621.000	5.242.000	
<b>061</b>	<b>Pembentukan Panwas Kecamatan, PPL, dan Pengawas TPS</b>			<b>15.250.000</b>	U
A	<i>Pembentukan Panwas Kecamatan (di Kab. Mukomuko)</i>			15.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2CLQ3MMA )			4.500.000	HDN
	- Alat Tulis Kantor	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Komputer Supplay	1,00 PKT	300.000	300.000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [3 KALI x 20 ORG]	60,00 OK	45.000	2.700.000	
	- Fotocopy/penggandaan	1,00 PKT	750.000	750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2CLQ3MMA )			5.250.000	HDN
	- Sewa kamera video dan kelengkapan [1 PKT x 5 HARI]	5,00 PKT	1.050.000	5.250.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2CLQ3MMA )			5.500.000	HDN
	- Sarpras Pelaksanaan Tes Tertulis Rekrutmen Panwascam	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Publikasi Media Cetak dan elektronik Pembentukan Panwascam	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>7.500.000</b>	U
A	<i>Bawaslu Kabupaten Mukomuko</i>			7.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U / Reg.2CLQ3MMA )			7.500.000	HDN
	- Transport PP [2 KALI x 2 ORG]	4,00 OK	536.000	2.144.000	
	- Penginapan [2 KALI x 2 ORG]	4,00 OH	579.000	2.316.000	
	- Uang harian [2 KALI x 2 ORG x 2 HARI]	8,00 OH	380.000	3.040.000	
<b>5245.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>1.054.795.000</b>	
<b>5245.951.001</b>	<b>Layanan Internal Bawaslu Provinsi</b>			574.345.000	
<b>052</b>	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>388.000.000</b>	U
A	<i>Pengadaan Perangkat Pengola Data</i>			388.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			388.000.000	RM
	- Televisi [1 UNIT x 1 KALI]	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Proyektor	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Laptop	4,00 UNIT	15.000.000	60.000.000	
	- Hardisk Eksternal	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	
	- AC	3,00 UNIT	4.000.000	12.000.000	
	- Kursi Kerja	17,00 UNIT	1.150.000	19.550.000	
	- Laptop Kab./Kota [3 UNIT x 10 KK]	30,00 UNIT	7.000.000	210.000.000	
	- Sofa + Meja	1,00 UNIT	9.500.000	9.500.000	
	- Lemari Kerja	1,00 UNIT	5.500.000	5.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Meja Kerja 1/2 Biro	17,00 UNIT	1.350.000	22.950.000	
	- Laptop (utk Keperluan Datin)	1,00 UNIT	17.500.000	17.500.000	
	- Printer	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>186.345.000</b>	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			26.195.000	RM
	- Pengadaan Kursi kerja Staf [1 UNIT x 15 ORG]	15,00 UNIT	761.000	11.415.000	
	- Pengadaan Kursi Rapat [1 UNIT x 20 ORG]	20,00 UNIT	739.000	14.780.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			160.150.000	RM
	- Soundsystem	1,00 UNIT	32.650.000	32.650.000	
	- Mic Confrance Wireles	1,00 SET	15.000.000	15.000.000	
	- Layar Proyektor	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
	- Vacuum Cleaner	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Camera Shooting	1,00 UNIT	25.000.000	25.000.000	
	- Finger Print	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Laptop	1,00 UNIT	50.000.000	50.000.000	
	- CCTV	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Printer	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- PC	1,00 UNIT	11.500.000	11.500.000	
<b>5245.951.002</b>	<b>Layanan Internal Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			480.450.000	
<b>052</b>	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>150.000.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			150.000.000	RM
	- Scanner [1 UNIT x 10 KK]	10,00 UNIT	15.000.000	150.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>330.450.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			330.450.000	RM
	- CCTV [1 UNIT x 10 KK]	10,00 UNIT	8.045.000	80.450.000	
	- Sounsystem [1 UNIT x 10 KK]	10,00 UNIT	10.000.000	100.000.000	
	- Finger Print [1 UNIT x 10 KK]	10,00 UNIT	5.000.000	50.000.000	
	- Camera [1 UNIT x 10 KK]	10,00 UNIT	10.000.000	100.000.000	
<b>5245.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>43.874.807.000</b>	
	Lokasi : KOTA BENGKULU				
<b>5245.994.001</b>	<b>Layanan Perkantoran Bawaslu Provinsi</b>			11.304.598.000	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>7.579.268.000</b>	P
A	<i>Gaji Dan Tunjangan Bawaslu Provinsi</i>			6.134.136.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			222.975.000	RM
	- Golongan III [1 ORG x 14 BLN]	14,00 OB	2.660.700	37.249.000	
	- CPNS [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	2.579.535	185.726.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			212.000	RM
	- Gol.III [1 ORG x 14 BLN]	14,00 OB	10.000	140.000	
	- CPNS [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	1.000	72.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			22.119.000	RM
	- Golongan III [1 ORG x 14 BLN]	14,00 OB	253.400	3.547.000	
	- CPNS [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	257.954	18.572.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.680.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	- Golongan III [2 ORG x 14 BLN] <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	28,00 OB	60.000	1.680.000	RM
	- Eselon IV [8 ORG x 14 BLN]	112,00 OB	540.000	60.480.000	
	- Eselon III [3 ORG x 14 BLN]	42,00 OB	1.260.000	52.920.000	
	- Eselon II [1 ORG x 14 BLN]	14,00 OB	2.025.000	28.350.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			19.651.000	RM
	- Tunjangan PPh PNS Gol. IIII [1 ORG x 14 BLN]	14,00 OB	126.000	1.764.000	
	- CPNS [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	150.000	10.800.000	
	- Eselon IV [8 ORG x 14 BLN]	112,00 OB	27.000	3.024.000	
	- Eselon III [3 ORG x 14 BLN]	42,00 OB	63.000	2.646.000	
	- Eselon II [1 ORG x 14 BLN]	14,00 OB	101.250	1.417.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			8.255.000	RM
	- Tunj. Beras [1 ORG x 14 BLN]	14,00 OB	217.260	3.041.000	
	- CPNS [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	72.420	5.214.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			212.112.000	RM
	- Golongan IV [5 ORG x 12 BLN x 18 HARI]	1.080,00 OH	41.000	44.280.000	
	- Golongan III [16 ORG x 12 BLN x 18 HARI]	3.456,00 OH	37.000	127.872.000	
	- CPNS [6 ORG x 10 BLN x 18 HARI]	1.080,00 OH	37.000	39.960.000	
511147	<u>Belanja Tunj. Lain-lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			4.000.924.000	RM
	- Uang Duka PNS	1,00 THN	4.000.924.000	4.000.924.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			15.910.000	RM
	- Golongan III [1 ORG x 14 BLN]	14,00 OB	185.000	2.590.000	
	- CPNS [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	185.000	13.320.000	
511332	<u>Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.176.788.000	RM
	> Bawaslu			1.020.360.000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	18.194.000	218.328.000	
	- Anggota [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	16.709.000	802.032.000	
	> THR & Gaji Ke-13			156.428.000	
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2,00 OB	16.262.400	32.524.000	
	- Anggota [4 ORG x 2 BLN]	8,00 OB	15.488.000	123.904.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			311.760.000	RM
	> Uang Lembur			194.400.000	
	- Gol. IV [4 ORG x 3 JAM x 120 HARI]	1.440,00 OJ	25.000	36.000.000	
	- Gol. III [22 ORG x 3 JAM x 120 HARI]	7.920,00 OJ	20.000	158.400.000	
	> Uang Makan Lembur			117.360.000	
	- Gol. IV [4 ORG x 120 HARI]	480,00 OH	41.000	19.680.000	
	- Gol. III [22 ORG x 120 HARI]	2.640,00 OH	37.000	97.680.000	
B	<u>Pembayaran Tunjangan Kinerja</u>			1.445.132.000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			87.597.000	
	- Kepala Sekretariat (Kls Jab. 15) [1 ORG x 14 BLN]	14,00 OB	1.877.700	26.287.000	
	- Kepala Bagian (Kls. Jab. 12) [4 ORG x 14 BLN]	56,00 OB	302.250	16.926.000	
	- Kepala Sub Bagian (Kls. Jab. 9) [8 ORG x 14 BLN]	112,00 OB	167.400	18.748.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	- Staf (Kls. Jab. 7) [8 ORG x 14 BLN] - Staf (Kls. Jab. 7) [6 ORG x 14 BLN] <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )	112,00 OB 84,00 OB	130.800 130.800	14.649.000 10.987.000 1.357.535.000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3.725.330.000</b>	P
<i>M</i>	<i>Jamuan Tamu</i>			105.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			105.000.000	RM
	- Jamuan Tamu [25 ORG x 10 KALI x 12 BLN]	3.000,00 OB	35.000	105.000.000	
<i>N</i>	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>			96.401.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			96.401.000	RM
	- Operasional dan Pemeliharaan Kantor	1,00 PAKET	96.401.000	96.401.000	
<i>A</i>	<i>Honorarium Tenaga Kontrak</i>			1.696.613.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.696.613.000	RM
	> HONORARIUM			1.579.212.000	
	- Pelaksana Teknis S1 [29 ORG x 12 BLN]	348,00 OB	3.550.000	1.235.400.000	
	- Satpam [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	2.340.000	84.240.000	
	- Pengemudi [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	2.340.000	168.480.000	
	- Pramusaji dan Cleaning Service [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	2.127.000	76.572.000	
	- Pramusaji dan Cleaning Service	1,00 OB	14.520.000	14.520.000	
	> THR & Gaji Ke-13			92.300.000	
	- Pelaksana Teknis S1 [13 ORG x 2 BLN]	26,00 OB	3.550.000	92.300.000	
	> THR			25.101.000	
	- Satpam [2 ORG x 1 BLN]	2,00 OB	2.340.000	4.680.000	
	- Pengemudi [6 ORG x 1 BLN]	6,00 OB	2.340.000	14.040.000	
	- Pramusaji dan Cleaning Service [3 ORG x 1 BLN]	3,00 OB	2.127.000	6.381.000	
<i>B</i>	<i>Honorarium Pengelola Keuangan</i>			226.440.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			226.440.000	RM
	> Honorarium Pejabat Dan Staf Pengelola Satker Bawaslu Provinsi			226.440.000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	4.770.000	57.240.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.920.000	35.040.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.440.000	29.280.000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.120.000	25.440.000	
	- Staf Pengelola [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	1.580.000	75.840.000	
	- Penyimpan Barang Milik Negara [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	
<i>C</i>	<i>Pejabat Pengadaan Dan Penerima Barang/Jasa</i>			36.200.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			13.200.000	RM
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Barjas [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	420.000	5.040.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			23.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pokja Pengadaan barang dan Jasa			23.000.000	
	- Ketua/Anggota [5 ORG x 5 PKT]	25,00 OP	920.000	23.000.000	
CC	Lembur PPNPN			418.680.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran ( KPPN.016-B E N G K U L U )			418.680.000	RM
	> Pelaksana Teknis/Tenaga Pendukung			327.600.000	
	- Uang Lembur [30 ORG x 3 JAM x 120 HARI]	10.800,00 OH	20.000	216.000.000	
	- Makan Lembur [30 ORG x 120 HARI]	3.600,00 OH	31.000	111.600.000	
	> Pengemudi, Pramubhakti/Cleaning Service, Keamanan			91.080.000	
	- Uang Lembur [11 ORG x 3 JAM x 120 HARI]	3.960,00 OH	13.000	51.480.000	
	- Makan Lembur [11 ORG x 120 HARI]	1.320,00 OH	30.000	39.600.000	
D	Langganan Daya dan Jasa			337.695.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran ( KPPN.016-B E N G K U L U )			120.000.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	10.000.000	120.000.000	
522111	Belanja Langganan Listrik ( KPPN.016-B E N G K U L U )			174.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	12.000.000	144.000.000	
	- Tambah daya	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
522112	Belanja Langganan Telepon ( KPPN.016-B E N G K U L U )			24.000.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
522113	Belanja Langganan Air ( KPPN.016-B E N G K U L U )			19.695.000	RM
	- PAM [1 PKT x 12 BLN]	12,00 PKT	1.641.333	19.695.000	
E	Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			406.840.000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin ( KPPN.016-B E N G K U L U )			406.840.000	RM
	- Kendaraan Dinas Pejabat Es. II [6 UNIT x 1 THN]	6,00 UT	38.580.000	231.480.000	
	- Kendaraan Operasional Roda 4 [5 UNIT x 1 THN]	5,00 UT	33.600.000	168.000.000	
	- Kendaraan Roda 2 [2 UNIT x 1 THN]	2,00 UT	3.680.000	7.360.000	
F	Pemeliharaan Inventaris Kantor			83.757.000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin ( KPPN.016-B E N G K U L U )			83.757.000	RM
	- Pembelian Inventaris Kantor	38,00 PEG	80.000	3.040.000	
	- Printer	15,00 UNIT	690.000	10.350.000	
	- Personal Komputer	20,00 UNIT	730.000	14.600.000	
	- Laptop	15,00 UNIT	730.000	10.950.000	
	- AC Split	15,00 UNIT	610.000	9.150.000	
	- Genset	1,00 UNIT	35.667.000	35.667.000	
G	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			61.200.000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan ( KPPN.016-B E N G K U L U )			61.200.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	400,00 M2	128.000	51.200.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung	1.000,00 M2	10.000	10.000.000	
H	Jasa Pos Giro Sertifikat			18.000.000	
522121	Belanja Jasa Pos dan Giro ( KPPN.016-B E N G K U L U )			18.000.000	RM
	- Jasa Pengiriman Surat (Dokumen/Sertifikat dll)	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
I	Pengadaan keperluan sehari hari perkantoran			130.000.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran ( KPPN.016-B E N G K U L U )			120.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Keperluan sehari-hari perkantoran [1 THN]	1,00 PKT	100.200.000	100.200.000	
	- Pengadaan Meja kerja Staf [1 UNIT x 11 ORG]	11,00 UNIT	900.000	9.900.000	
	- Pengadaan Kursi kerja Staf [1 UNIT x 11 ORG]	11,00 UNIT	900.000	9.900.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			10.000.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
L	<u>Pengadaan pakaian dinas/kerja/sidang</u>			108.504.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			108.504.000	RM
	- Anggota/Pimpinan [5 ORG x 2 STEL]	10,00 STEL	782.000	7.820.000	
	- Kasek [1 ORG x 2 STEL]	2,00 STEL	782.000	1.564.000	
	- Kabag [3 ORG x 2 STEL]	6,00 STEL	782.000	4.692.000	
	- Kasubbag [6 ORG x 2 STEL]	12,00 STEL	782.000	9.384.000	
	- Staf Teknis/Pendukung PNS [14 ORG x 2 STEL]	28,00 STEL	782.000	21.896.000	
	- Staf Teknis/Pendukung Non PNS [31 ORG x 2 STEL]	62,00 STEL	782.000	48.484.000	
	- Satpam [2 ORG x 2 STEL]	4,00 STEL	1.407.000	5.628.000	
	- Pramusaji/Pengemudi [9 ORG x 2 STEL]	18,00 STEL	502.000	9.036.000	
<b>5245.994.002</b>	<b>Layanan Perkantoran Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			32.570.209.000	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>10.247.529.000</b>	P
A	<u>Gaji Dan Tunjangan Bawaslu Provinsi</u>			7.203.216.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			443.392.000	RM
	- Golongan III [1 ORG x 13 BLN x 10 KK]	130,00 OB	3.410.715	443.392.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.300.000	RM
	- Gol. III [1 ORG x 13 BLN x 10 KK]	130,00 OB	10.000	1.300.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			32.942.000	RM
	- Golongan III [1 ORG x 13 BLN x 10 KK]	130,00 OB	253.400	32.942.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			4.810.000	RM
	- Golongan III [1 ORG x 13 BLN x 10 KK]	130,00 OB	37.000	4.810.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			374.400.000	RM
	- Eselon IV [3 ORG x 13 BLN x 10 KK]	390,00 OB	540.000	210.600.000	
	- Eselon III [1 ORG x 13 BLN x 10 KK]	130,00 OB	1.260.000	163.800.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			40.889.000	RM
	- Eselon III [1 ORG x 13 BLN x 10 KK]	130,00 OB	170.536	22.169.000	
	- Eselon III Struktural [1 ORG x 13 BLN x 10 KK]	130,00 OB	63.000	8.190.000	
	- Eselon IV Struktural [3 ORG x 13 BLN x 10 KK]	390,00 OB	27.000	10.530.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			28.243.000	RM
	- Tunj. Beras [1 ORG x 13 BLN x 10 KK]	130,00 OB	217.260	28.243.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			408.240.000	RM
	- Golongan IV [1 ORG x 12 BLN x 18 HARI x 10 KK]	2.160,00 OH	41.000	88.560.000	
	- Golongan III [4 ORG x 12 BLN x 18 HARI x 10 KK]	8.640,00 OH	37.000	319.680.000	
511147	<u>Belanja Tunj. Lain-lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			100.000.000	RM
	- Uang Duka PNS [1 ORG x 10 KK]	10,00 OT	10.000.000	100.000.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			24.050.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511332	- Golongan III [1 ORG x 13 BLN x 10 KK] <u>Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) > Bawaslu - Ketua [1 ORG x 12 BLN x 10 KK] - Anggota [2 ORG x 12 BLN x 10 KK] > THR & Gaji Ke-13 - Ketua [1 ORG x 2 BLN x 10 KK] - Anggota [2 ORG x 2 BLN x 10 KK] > Kekurangan Uang Kehormatan Pimpinan Bawaslu Kab/Kota - Rapel Ketua [1 ORG x 4 BLN x 10 KK] - Rapel Anggota [2 ORG x 4 BLN x 10 KK]	130,00 OB  120,00 OB 240,00 OB  20,00 OB 40,00 OB  40,00 OB 80,00 OB	185.000  11.540.700 10.415.700  11.535.300 10.415.700  4.740.700 4.415.700	24.050.000  3.884.652.000 1.384.884.000 2.499.768.000 647.334.000 230.706.000 416.628.000 542.884.000 189.628.000 353.256.000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) > Uang Lembur - Gol. IV [1 ORG x 3 JAM x 96 HARI x 10 KK] - Gol. III [6 ORG x 3 JAM x 96 HARI x 10 KK] > Uang Makan Lembur - Gol. IV [1 ORG x 96 HARI x 10 KK] - Gol. III [6 ORG x 96 HARI x 10 KK]	2.880,00 OJ 17.280,00 OJ  960,00 OH 5.760,00 OH	25.000 20.000  41.000 37.000	417.600.000 72.000.000 345.600.000 252.480.000 39.360.000 213.120.000	RM
B	<u>Pembayaran Tunjangan Kinerja</u>			3.044.313.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) > PPH TUNJANGAN KINERJA - Kepala Sekretariat [1 ORG x 13 BLN x 10 KK] - Kepala Sub Bagian (Kls. Jab. 9) [3 ORG x 13 BLN x 10 KK] - Staf (Kls. Jab. 7) [2 ORG x 13 BLN x 10 KK] > PPH THR TUNJANGAN KINERJA - Koorsek [1 ORG x 1 BLN x 10 KK] - BPP [1 ORG x 1 BLN x 10 KK] - Staf Kab. Mukomuko [2 ORG x 1 BLN x 1 KK] - Staf Kab. Lebong & Kab. Bengkulu Selatan [1 ORG x 1 BLN x 2 KK]	130,00 OB 390,00 OB 260,00 OB  10,00 OB 10,00 OB 2,00 OB 2,00 OB	906.750 167.400 130.800  109.950 109.950 109.950 109.950	217.171.000 117.877.000 65.286.000 34.008.000 2.636.000 1.099.000 1.099.000 219.000 219.000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) > TUNJANGAN KINERJA - Kepala Sekretariat [1 ORG x 13 BLN x 10 KK] - Kepala Sub Bagian (Kls. Jab. 9) [3 ORG x 13 BLN x 10 KK] - Staf (Kls. Jab. 7) [2 ORG x 13 BLN x 10 KK] > THR TUNJANGAN KINERJA - Koorsek [1 ORG x 1 BLN x 10 KK] - BPP [1 ORG x 1 BLN x 10 KK] - Staf Kab. Mukomuko [2 ORG x 1 BLN x 1 KK] - Staf Kab. Lebong & Kab. Bengkulu Selatan [1 ORG x 1 BLN x 2 KK]	130,00 OB 390,00 OB 260,00 OB  10,00 OB 10,00 OB 2,00 OB 2,00 OB	6.045.000 3.348.000 2.616.000  2.199.000 2.199.000 2.199.000 2.199.000	2.824.506.000 2.771.730.000 785.850.000 1.305.720.000 680.160.000 52.776.000 21.990.000 21.990.000 4.398.000 4.398.000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>22.322.680.000</b>	P
A	<u>Honorarium Tenaga Kontrak</u>			6.746.520.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U ) > HONORARIUM - Koorsek [1 ORG x 12 BLN x 10 KK] - Pelaksana Teknis [2 ORG x 12 BLN x 9 KK]	120,00 OB 216,00 OB	3.352.000 1.000.000	6.746.520.000 6.226.320.000 402.240.000 216.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pelaksana Teknis [3 ORG x 12 BLN x 1 KK]	36,00 OB	1.000.000	36.000.000	
	- Pelaksana Teknis/Tenaga Pendukung [15 ORG x 12 BLN x 10 KK]	1.800,00 OB	2.500.000	4.500.000.000	
	- Satpam [2 ORG x 12 BLN x 10 KK]	240,00 OB	2.340.000	561.600.000	
	- Pramusaji dan Cleaning Service [2 ORG x 12 BLN x 10 KK]	240,00 OB	2.127.000	510.480.000	
	> THR & Gaji Ke-13			450.000.000	
	- Pelaksana Teknis/Tenaga Pendukung [9 ORG x 2 BLN x 10 KK]	180,00 OB	2.500.000	450.000.000	
	> THR			70.200.000	
	- Satpam, Pramusaji dan Cleaning Service [3 ORG x 1 BLN x 10 KK]	30,00 OB	2.340.000	70.200.000	
B	<i>Honorarium Pengelola Keuangan</i>			456.000.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			456.000.000	RM
	> Honorarium Pejabat Dan Staf Pengelola Satker Bawaslu Provinsi			456.000.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN x 10 KK]	120,00 OB	2.520.000	302.400.000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu [1 ORG x 12 BLN x 10 KK]	120,00 OB	640.000	76.800.000	
	- Staf Pengelola [1 ORG x 12 BLN x 10 KK]	120,00 OB	640.000	76.800.000	
C	<i>Pejabat Pengadaan Dan Penerima Barang/Jasa</i>			132.000.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			132.000.000	RM
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN x 10 KK]	120,00 OB	680.000	81.600.000	
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Barjas [1 ORG x 12 BLN x 10 KK]	120,00 OB	420.000	50.400.000	
D	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			600.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			240.000.000	RM
	- Langganan Internet [1 PKT x 12 BLN x 10 KK]	120,00 BLN	2.000.000	240.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			240.000.000	RM
	- Langganan Listrik [1 PKT x 12 BLN x 10 KK]	120,00 BLN	2.000.000	240.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Langganan Telepon [1 PKT x 12 BLN x 10 KK]	120,00 BLN	500.000	60.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Air PAM [1 PKT x 12 BLN x 10 KK]	120,00 BLN	500.000	60.000.000	
J	<i>Sewa Gedung/Kantor/ Kendaraan</i>			1.380.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			1.380.800.000	RM
	- Sewa Kantor [1 UNIT x 12 BLN x 6 KK]	72,00 BLN	6.000.000	432.000.000	
	- Sewa Kendaraan Operasional Roda 4 (empat) Tahun 2020 [4 UNIT x 4 BLN x 10 K/K]	160,00 UB	5.930.000	948.800.000	
M	<i>Jamuan Tamu</i>			147.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			147.000.000	RM
	- Jamuan Tamu [5 ORG x 7 KALI x 12 BLN x 10 KK]	4.200,00 OB	35.000	147.000.000	
N	<i>Honorarium Kecamatan</i>			11.001.600.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			11.001.600.000	RM
	> Honorarium Kecamatan			3.878.400.000	
	- Ketua [1 ORG x 6 BLN x 128 KEC]	768,00 OB	1.850.000	1.420.800.000	
	- Anggota [2 ORG x 6 BLN x 128 KEC]	1.536,00 OB	1.600.000	2.457.600.000	
	> Honorarium Panwas Kecamatan			7.123.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (686271) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI BENGKULU**  
**ALOKASI** : Rp. 130.185.053.000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pelaksana Teknis PNS [1 ORG x 7 BLN x 128 KEC.]	896,00 OB	900.000	806.400.000	
	- Pelaksana Teknis Non PNS [3 ORG x 7 BLN x 128 KEC.]	2.688,00 OB	1.250.000	3.360.000.000	
	- Tenaga Pendukung [2 ORG x 7 BLN x 128 KEC.]	1.792,00 OB	1.000.000	1.792.000.000	
	- Sekretariat Panwas Kecamatan [1 ORG x 7 BLN x 7 BLN x 128 KEC.]	896,00 OB	1.300.000	1.164.800.000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</i>			<i>612.000.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			612.000.000	RM
	- Kendaraan Operasional Roda 4 [4 UNIT x 12 BLN x 10 KK x 150 LTR]	72.000,00 UT	8.500	612.000.000	
<i>F</i>	<i>Pemeliharaan Inventaris Kantor</i>			<i>12.800.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			12.800.000	RM
	- Inventaris Kantor [16 PEG x 10 KK]	160,00 PEG	80.000	12.800.000	
<i>G</i>	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</i>			<i>95.200.000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			95.200.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor [200 M2 x 1 THN x 4 KK]	800,00 M2	109.000	87.200.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung [200 M2 x 4 KK x 1 TH]	800,00 M2	10.000	8.000.000	
<i>H</i>	<i>Jasa Pos Giro Sertifikat</i>			<i>60.000.000</i>	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			60.000.000	RM
	- Jasa Pengiriman Surat (Dokumen/Sertifikat dll) [1 PKT x 12 BLN x 10 KK]	120,00 BLN	500.000	60.000.000	
<i>I</i>	<i>Pengadaan keperluan sehari hari perkantoran</i>			<i>600.200.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			600.200.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran [1 THN x 10 KK]	10,00 PKT	60.020.000	600.200.000	
<i>L</i>	<i>Pengadaan pakaian dinas/kerja/sidang</i>			<i>478.560.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.016-B E N G K U L U )			478.560.000	RM
	- Anggota/Pimpinan [3 ORG x 2 STEL x 10 KK]	60,00 STEL	782.000	46.920.000	
	- Kasek [1 ORG x 2 STEL x 10 KK]	20,00 STEL	782.000	15.640.000	
	- Kasubbag [3 ORG x 2 STEL x 10 KK]	60,00 STEL	782.000	46.920.000	
	- Staf Teknis/Pendukung PNS [3 ORG x 2 STEL x 10 KK]	60,00 STEL	782.000	46.920.000	
	- Staf Teknis/Pendukung Non PNS [15 ORG x 2 STEL x 10 KK]	300,00 STEL	782.000	234.600.000	
	- Satpam [2 ORG x 2 STEL x 10 KK]	40,00 STEL	1.407.000	56.280.000	
	- Pramusaji [2 ORG x 2 STEL x 10 KK]	40,00 STEL	782.000	31.280.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bengkulu, 18 September 2020  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN  
 BAWASLU PROVINSI BENGKULU

**LOPIAN HIDAYAT, SE.,M.Si.**  
 NIP. 196906091989091001